
Bude to barevné
Město podpořilo další ročník Urban Art 
Festivalu, který proběhl od 26. do 28. 
srpna v centru Havlíčkova Brodu. Akce 
představila zajímavá jména ze světa 
pouličního a vizuálního umění. „Cílem 
je vytvořit instalace a malby přímo v uli-
cích města a oživit tak veřejný prostor,“ 
již dříve popsala smysl akce spoluor-
ganizátorka festivalu Aneta Jarošová. 
Vedle aktivního přetváření veřejného 
prostranství nabídla akce i další kulturní 
zážitky a bohatý doprovodný program. 
Festival podpořilo město Havlíčkův 
Brod z grantového programu Obnovení, 
zakládání a udržování kulturních tradic 
města částkou ve výši 55 tis. Kč. „Záleží 
nám na tom, aby se občané v našem 
městě cítili dobře a finanční podpora 
tohoto projektu z rozpočtu města je jed-
nou z forem řešení problémů vzešlých 
z veřejné diskuse s občany,“ upřesnil 
starosta města Jan Tecl. Podle něj na 
nedostatky v podobě zanedbaného sta-
vu podchodů a veřejných prostranství 
upozornilo právě loňské veřejné fórum 
a první vlaštovkou přinášející nápravu 
bylo vyzdobení podchodu v Masarykově 
ulici v rámci zakládajícího ročníku Urban 
Art Festivalu. Letos se barevných změn 
dočkaly například stěna v ulici Chotěboř-
ská nebo stěna zdejšího gymnázia. 
� Světlana Pátková
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Město známe i neznáme

Léto již má namále, prázdniny jako obvykle 
rychle utekly a mládež čeká „dlouhý“ školní rok. 
Chlapci a dívky školou povinní usednou do lavic 
v několika objektech vzdělávacích ústavů. Před 
více jak sto lety by jim musela stačit škola jedna, 
případně dvě, počítáme-li gymnázium.
Situace byla tehdy diametrálně odlišná od sou-
časných prognóz demografického vývoje. Dětí 
se rodilo stále dost a nebylo třeba se obávat 
stárnutí populace. Na přelomu 19. a 20. století, 
mezi lety 1890 a 1910, přibylo v Brodě více jak 
3000 obyvatel. 
Město sice postavilo za nemalých finančních 
obětí v r. 1891 novou budovu na dnešním Rube-
šově náměstí pro obecnou a měšťanskou školu, 
ta však na počátku 20. století přestávala kapaci-
tou dostačovat. Zvláště akutní stav byl v obec-
né škole, kde se pravidelně u každého ročníku 
otevíraly paralelní třídy. Opět se vyučovalo kde 
se dalo. Místní školní radě i bez připomínek od 
okresní školní rady bylo jasné, že problém přepl-
něných tříd a nedostatek učeben bude muset co 
nejrychleji vyřešit. Nakonec se město rozhodlo 
k radikálnímu činu, postavit novou budovu pro 
obecnou školu a v létě r. 1907 posuzovalo, kam 
ji umístit. Volba celkem přirozeně padla na pro-
stor proti právě rostoucí stavbě gymnázia (do-
končeno v r. 1908), kde však v té době stály dva 
rodinné domy, respektive jeden dům a jeden 
dvojdomek čp. 63 a 66 (Horní předměstí), a za-
hrada manželů Brychových. Majitelé nemovi-
tostí ale nedělali městu problémy. Dílem se spo-
kojili s finanční náhradou a pro dva z vlastníků 
město postavilo nové domky. Místní školní rada 

již v listopadu téhož roku schválila plány místní-
ho architekta Karla Ješiny a předložila je k vyjá-
dření okresnímu hejtmanství. Vše proběhlo více 
méně hladce, až na dvě zajímavé připomínky. 
Byt školníkův, původně plánovaný do přízemí, 
musel být umístěn do suterénu stavby, aby byl 
zcela oddělen od pedagogické části školy. Ředi-
tel protilehlého gymnázia požadoval, aby všech-
ny učebny byly okny situovány na jih. Obával se, 
že by žáci obecné školy mohli při hodinách zpě-
vu rušit výuku na gymnáziu… 
Celá akce byla příznačně zaštítěna i politicky 
ideově. Nová škola měla vzniknout na počest 
šedesátiletého jubilea panování mocnáře Fran-
tiška Josefa I., což však nikterak nesnižovalo 
finanční břemeno, které si na svá bedra obec 
vzala. Dotace od císaře pána žádná, ani malá 
„nekápla“. Výkupy pozemků obec pokryla ještě 
ze svých běžných příjmů. Na stavbu samotnou, 
jejíž náklady byly Ješinou rozpočítány přibližně 
na 88 tis. K, si musela vzít pochopitelně úvěr 
a  tady opět jako v jiných minulých případech 
dobře posloužila Městská spořitelna. Na doda-
vatele stavby vypsala obec v červnu 1908 vý-
běrové řízení, v němž posuzoval nabídky arch. 
Bohumil Šel, který odhad nákladů snížil na 80 
tis. K a na stavbu později dohlížel jako stavební 
dozor. Zakázku získal v Brodě již etablovaný sta-
vitel Otakar Liška, který se zavázal předat hoto-
vé dílo do 15. 8. 1909. Smlouva s ním obsahuje 
mezi překážkami, zabraňujícími odevzdat stavbu 
včas, již také stávku. Tato vis maior je však for-
mulována poněkud šalamounsky s ohledem na 
pozdější případné důkazy jako stávka nezapří-
činěná stavitelem. Překážky se v průběhu prací 
na nové škole prakticky nevyskytly a stavba po-
stupovala podle plánu. Edvard Šubrt, starosta 

města a předseda Místní školní rady tak mohl 
po kolaudaci v září 1909 konstatovat, že budova 
byla předána v předepsané kvalitě a může být 
užívána k svému účelu. Slavnostní otevření ško-
ly 22. 9. 1909 se tehdy příznačně neobešlo bez 
jejího vysvěcení a slavnostní mše v děkanském 
kostele. Redukované náklady na stavbu ale 
dodavatel poněkud překročil o více jak 8 tis. K, 
celkové náklady včetně vnitřního zařízení, sta-
vebního místa a  stavebního dozoru činily více 
jak 113 tis. K. 
V souvislosti s výstavbou obecné školy i gym-
názia dostalo okolí novou podobu, jak ostatně 
předpokládal regulační plán města z devadesá-
tých let 19. století. Z dřívějších nepravidelných 
blátivých nebo naopak prašných cest vznikly dvě 
nové ulice Gymnazijní (dnes Štáflova) a Školská 
(nyní Boženy Němcové).
Po dvou letech provozu se nová škola osamo-
statnila i administrativně, od r. 1911 se stala 
oficiálně obecnou školou II. obvodu. Město 
s  předměstími i k němu náležejícími osadami 
bylo rozděleno na dva školní obvody. Hranice 
probíhala těsně nad budovou školy (býv. ZŠ Ru-
bešova) přes Jirsíkovo náměstí (dnes Rubešovo 
náměstí), Havlíčkovo náměstí, středem Svato-
vojtěšské ulice ke starému hřbitovu, kde tehdy 
město prakticky končilo. Školáci bydlící na jih 
od této dělící čáry patřili do prvního obvodu, 
děti ze severu navštěvovaly novou školu dru-
hého obvodu. Prvním jejím řídícím učitelem se 
stal Josef Bureš (nar. 1848), zasloužilý pedagog 
a nestor sboru, ale i společensky činný občan, 
například dlouholetý činovník okrašlovacího 
spolku Budoucnost. Školu však řídil jenom krát-
ce, neboť zemřel 27. března 1911 na zánět plic. 
Po něm nastoupil Josef Svoboda, který se jako 
jeden z prvních v Brodě zabýval speciální peda-
gogikou, neboť od r. 1913 se po běžné vyučovací 
době věnoval „přiučování slabomyslných dítek“, 
jak uvádějí prameny.
Nové obecné škole zpočátku chyběla tělocvič-
na, ačkoliv Okresní školní rada žádala poprvé již 
r. 1907 a podruhé r. 1910, aby město zřídilo pro 
tak velký počet žáků odpovídající zařízení. Míst-
ní školní rada se k činu rozhodla až v r. 1913, kdy 
vyzvala stavitele Františka Lišku k vypracování 
plánů na tělocvičnu, které by vyplnily proluku 
mezi budovou školy a domem čp. 222 (HM) 
manželů Nedělkových ve Školské ulici. Ve vý-
běrovém řízení z pěti vyzvaných zdejších sta-
vebních firem zvítězil Prokop Šupich, který ještě 
téhož roku postavil jednopatrovou budovu vel-
mi rychle během několika měsíců od května do 
začátku září. Nad tělocvičnou se nacházela nová 
ředitelna, sborovna a kabinet, čímž se v původní 
budově uvolnily další prostory pro učebny.
Někdejší budova obecné školy stále slouží po 
více jak sto letech vzdělávacímu procesu mláde-
že. Po nešťastném vystěhování gymnázia z jeho 
historické budovy a jeho přechodném útulku ve 
škole V Sadech, nalezlo právě zde útočiště od 
září 1964. 
 � Miloš Tajovský

Nová obecná škola

Pohled do Školské ulice (nyní Boženy Němcové) krátce po dokončení obecné školy II. obvodu (nyní gym-
náziu) na jejím nároží. Na snímku je zatím bez tělocvičny, která byla ke škole přistavěna v r. 1913.

Havlíčkobrodské listy, periodický tisk územního správního celku. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 10, vydává město Havlíčkův Brod, IČO 00267449. 
Kontaktní osoba Světlana Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, MBA, Ing. Čeněk Jůzl, Bc. Ivana Mojžyšková, Bc. Libor Honzárek, Ing. Tomáš 
Hermann, Ing. Ivan Kuželka, Zbyněk Stejskal, PhDr. Zdeněk Dobrý, Jiří Čáslavský, Eva Vyoralová, Jan Nosek. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková (pokud není 
uvedeno jinak). Titulní foto: Světlana Pátková. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespondenční adresa: Havlíčkobrod-
ské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. � POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 22. 9. 2016
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné využívat v jiných 
periodikách bez souhlasu vydavatele.



Aktuality

ZÁŘÍ 2016 3

DESATERO problémů Havlíčkova Brodu – řešme 
je společně! 
Město Havlíčkův Brod v rámci projektu Zdravé město 
a místní Agenda 21 spolupracuje s veřejností na rozvoji 
města prostřednictvím různých setkání. Jednou z metod 
je tzv. veřejné projednání. To je i letos zaměřené na spo-
lečnou diskuzi o tématech, která veřejnost vnímá jako 
potřebná a navrhuje se jimi zabývat a řešit je. 
Společné setkání – Veřejné fórum je připraveno na 
středu 14. září 2016 od 16.00 hodin ve velkém sále ho-
telu Slunce.
V úvodu budou přítomní seznámeni prostřednictvím 
krátké prezentace se stavem řešení Desatera problémů 
města, které byly vytipovány na setkání v roce 2015. 
Následovat bude týmová práce odborníků, veřejnos-
ti, podnikatelů, neziskových organizací, škol, zástupců 
Městského úřadu, zastupitelů a vedení města Havlíčkův 
Brod. Výsledkem diskuse pak bude určení problémů, 
námětů, které trápí obyvatele města a navrhují tyto ná-
měty zařadit pro řešení na období 2017 a 2018. 
Diskuse k problémům města bude probíhat týmově 
v tematických skupinách Životní prostředí – Školství, vý-
chova a vzdělávání – Veřejná správa, podnikání, ekono-
mika a strategický rozvoj města – Sociální oblast a zdravý 
životní styl – Kultura, sport a cestovní ruch – Doprava 
a bezpečnost. Letos bude také připravený stůl speciálně 
pro mládež, kterou chceme touto cestou zapojit do dis-
kusí o rozvoji města. 
V letošním roce proběhne nově hlasování o TOP pro-
jektu neziskové organizace, která se předem přihlásila 
s konkrétním projektem. Ty budou veřejnosti na místě 
představeny. Přítomní budou moci svým hlasováním 
zvolit, který z projektů získá finanční podporu v rámci 
realizace místní Agendy 21. 
Pro všechny přítomné je připraven doprovodný pro-
gram: vystoupení skupiny Kwende Kafo – ukázka afric-
kého tance s bubnováním, měření tlaku krve a BMI zdar-
ma ve spolupráci s oblastním spolkem ČČK, prezentace 
zdravé výživy VIA VITA, prodej výrobků chráněných dílen 
FOKUSu Havlíčkův Brod.
Problémy, které vzejdou z tohoto setkání, budou poté 
ověřeny veřejnou anketou, ve které bude moci veřej-
nost hlasovat jak formou dotazníků, tak i elektronicky. 
Následně budou výsledky předloženy vedení města, 
které se bude definovanými problémy zabývat. 

 

Jak správně nakládat s objemným odpadem?
Se všeobecným trendem nárůstu odpadů řeší naše 
město problém s  objemnými odpady z domácností, 
které se stále častěji objevují odložené v kójích s popel-
nicemi nebo u stání separačních kontejnerů. Převážně 
jde o ty odpady, které se díky svým rozměrům nevejdou 
do popelnice či kontejneru (např. nábytek, matrace, ko-
berce a lina). 
Podle obecně závazné vyhlášky města č. 2/2013 o sta-
novení systému nakládání s komunálními a stavebními 
odpady je možné objemný odpad:
• zdarma 2 x ročně odevzdat na předem vyhlášených 
přechodných stanovištích vybavených velkoobjemový-
mi kontejnery,
• zdarma 2 x ročně odevzdat obsluze traktorového svo-
zu,
• zdarma během roku odevzdat do sběrných dvorů 
v Reynkově ulici 2886 (areál Technických služeb Havlíč-
kův Brod) a v Havířské ulici 1124 (areál sběrny surovin 
HBH odpady s.r.o.),
• za úplatu odvézt např. Technickými službami Havlíčkův 
Brod, společností HBH odpady s.r.o. či jiným doprav-
cem.

Aktuální informace o datu a času přistavení velkoobje-
mových kontejnerů na přechodných stanovištích, prová-
dění traktorového svozu a otevírací době sběrných dvo-
rů zjistíte v Jízdním řádu svozu odpadů na www.muhb.
cz (v části Radnice/Dokumenty odborů/Odbor ŽP/Od-
pady a svoz odpadů) nebo dotazem na odboru ŽP (tel. 
569 497 201 a 204) či v Technických službách Havlíčkův 
Brod (tel. 569 427 670, bezplatná linka 800 183 549).
Odkládání objemných odpadů do popelnicových kójí 
a  k  separačním kontejnerům je porušením článku 
5 obecně závazné vyhlášky a v případech, kdy je nalezen 
viník, je s ním vedeno přestupkové řízení, při kterém mu 
může být uložena sankce až do výše 50 000 Kč.
Pro nesprávně odložené objemné odpady musí být or-
ganizován technickými službami zvláštní svoz, a tím se 
zvyšují náklady na zajištění celého systému odpadové-
ho hospodářství města. Popsanou nekázeň jednotlivců 
a z toho vyplývající růst nákladů systému odpadového 
hospodářství může samospráva města zohlednit v bu-
doucnu při stanovování sazby místního poplatku za ko-
munální odpad.� odbor životního prostředí

Sběrný dvůr Reynkova rozšířil provozní hodiny
Od 1. září mají obyvatelé Havlíčkova Brodu více mož-
ností, kdy odevzdat objemný odpad ve sběrném dvo-
ře Reynkova ul. 2886 (u rybníka Cihláře) ve víkendové 
době. Technické služby města prodloužily provozní dobu 

o sobotách o tři hodiny. Nyní bude sběrný dvůr otevřen 
v létě (duben–září, včetně) od pondělí do pátku 7.00–
18.00 h., sobota 8.00–15.00 h. (dříve sobota 8.00–12.00 
h.), a v zimě (říjen–březen, včetně) po–pá 7.00–17.00 
h., sobota 8.00–15.00 h. (dříve sobota 8.00–12.00 h.). 
Jedná se dále i o prodloužení provozní doby sběrného 
dvora Havířská 1124 v areálu HBH odpady s.r.o.

UPOZORNĚNÍ
Někteří z občanů města vysoutěžili v elektronické auk-
ci dodavatele elektřiny firmu RIGHT POWER, a.s.  Tu 
k  1.  8.  2016 koupila firma BOHEMIA ENERGY entity 
s.r.o., která v těchto dnech posílá klientům dopis s tímto 
upozorněním:
V současné chvíli se pro vás, jakožto pro bývalé zákazní-
ky společnosti RIGHT POWER, a.s. a současné zákazníky 
BOHEMIA ENERGY entity s.r.o. nic nemění. 
Veškerá práva a povinnosti dodavatele vyplývající z Va-
šich uzavřených a stále platných smluv převzala společ-
nost BOHEMIA ENERGY entity s.r.o., a to v plném roz-
sahu. 
Vaše sjednané dodávky tak budou probíhat beze změny 
a za podmínek a cen, které vám byly prostřednictvím 
aukce zajištěny, a to až do vypršení platnosti Vaší smlou-
vy, kterou jste uzavřeli se spol. RIGHT POWER. Současně 
platí, že ani žádné automatické prolongace doby trvání 
smlouvy či jiné nevýhodné podmínky nemohou u Va-
šich smluv nastat. Proto nemusíte vůbec nic měnit, po-
depisovat či sjednávat. 
„Občané si tak musí jen hlídat platnost současných 
smluv a včas si vyjednat nejvýhodnější podmínky na 
trhu,“ upozorňuje místostarosta Čeněk Jůzl .

Novodobá přístavba bývalé obchodní akademie v Hav-
líčkově Brodě, která začala narušovat statiku původní 
historické budovy, byla začátkem srpna odbourána. 
Radnice zde plánuje nové parkoviště. Díky demolici se 
také uvolní pohled na Štáflovu baštu, která patří mezi 
pozůstatky městských hradeb. � Foto: Libor Blažek

Domov pro seniory – smyslová zahrada
V Domově pro seniory Reynkova ulice upravili pro klien-
ty domova zahradu smyslového vnímání, kde mohou 
senioři relaxovat a vnímat přírodu a upravené prostředí. 
Slavnostní otevření zahrady je plánováno na 29. 9. od 
13.30 hodin. � Foto: Libor Blažek

� Stránku připravila Svělana Pátková

Splatnost  místního poplatku  za  „komunální odpad“ 
a poplatku ze psů 
Upozorňujeme občany města Havlíčkův Brod, že lhůta pro 
zaplacení druhé splátky místního poplatku ze psů a místního 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
je stanovena do 30. 9. 2016. Poštovní poukázky k úhradě 
obou místních poplatků na celý rok 2016 poplatníci obdrželi 
v březnu.  V případě, že  poštovní poukázku  nemáte, nebo  
nevíte,  zda jste poplatek na obě pololetí uhradili, obraťte se 
prosím na níže uvedené správce místních poplatků. Poplat-
níci, kteří hradí poplatek prostřednictvím SIPO, budou mít 
úhradu poplatku uvedenu na výpisu ze SIPO za září 2016. 
Kontakty na správce poplatku: 
• místní poplatek ze psů – Raušová Eva, tel. 569 497 236, 
e-mail: erausova@muhb.cz
• místní poplatek „za komunální odpad“ – Halagačková 
Iva, tel. 569  497 244, e-mail: ihalagackova@muhb.cz, 
Motyčková Eva, tel. 569 497 237, e-mail: emotyckova@
muhb.cz, Sláviková Dagmar, tel. 569 497 361, e-mail: 
dslavikova@muhb.cz 
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Den bez aut přinese více práv cyklistů  
na některých vozovkách v Brodě
Zdravé město Havlíčkův Brod realizuje během 
roku několik osvětových kampaní. Jednou z nich 
je Den bez aut, který proběhne na Havlíčkově ná-
městí 22. 9. od 9 do 16 hodin. Preferovat dopravu 
nezatěžující ovzduší budou například brodské fir-
my Veloservis s.r.o. a Elektro-bicykl.cz. Návštěvníci 
si mohou zkusit jízdu na elektrokole, kdo nezaváhá 
a koupí tento příjemný dopravní prostředek chrá-
nící životní prostředí hned, bude mít navíc u pro-
dejců slevu. Prostor náměstí také doplní několik 
stánků: stánek pojišťovny Kooperativa, který bude 
nabízet havarijní pojištění kol a čipování kol, stánek 
Českého červeného kříže s preventivním progra-
mem pro děti, první pomocí, prevencí alkoholu, 
kvízy apod., i stánek Senior pointu, s možností mě-
ření krevního tlaku a BMI zdarma. Děti jako obvyk-
le zaujme skákací hrad. V průběhu dne program 
zpestří kapela „ZA NOTOU“ (10.00, 13.00, 15.00 
hod.) Dalším místem s aktivitami Dne bez aut 
bude Kalinovo nábřeží, kde od 15.30 hod. startuje 
soutěž pro nejmenší „Pojeď s námi cyklostezkou 
II“ v organizaci MŠ Korálky.
„Trvalým a nejdůležitějším opatřením v dopravě, 
které se váže přímo ke Dni bez aut je přeznačení 
jednosměrek na obousměrné pro cyklisty v ulicích 
kpt. Nováka, Beckovského a Wolkerova,“ říká Mar-
ta Gerthnerová z odboru životního prostředí. Měs-
to tak preferuje dopravu na kole před dopravou 
autem, což znamená, že cyklisté budou mít v da-
ném místě na vozovce více práv než motoristé.
Kampaň je realizována v rámci projektu „Zdravé 
město a místní Agenda 21”, který je podpořen Kra-
jem Vysočina.

Významná výročí 2016 oslaví Havlíčkův Brod 
v říjnu
Dne 20.  10.  1256 vydal olomoucký biskup Bru-
no listinu, v jejímž latinském textu je obsažena 
nejstarší zmínka o existenci sázavského Brodu. 
V  letošním roce uplyne od tohoto data 760 let. 
Připomínku výročí budou provázet zejména akti-
vity Muzea Vysočiny, které připravilo pro zájemce 
několik přednášek. Počátky města – vznik a stře-
dověký rozmach Havlíčkova Brodu, s upoutávkou 
na procházku po hradbách – 7. 9. 2016 od 17.00 
sál Staré radnice, Havlíčkův Brod – přednáší Mgr. 
Aleš Knápek, Růst města – proměna a industriali-
zace Havlíčkova Brodu – 15. 9. 2016 od 17.00, sál 
Staré radnice, Havlíčkův Brod – přednáší Mgr. Mi-
chal Kamp, Bourání města – modernizace a asana-
ce historického Havlíčkova Brodu – 21. 9. 2016 od 
17.00, sál Staré radnice, Havlíčkův Brod – přednáší 

Mgr. Alena Jindrová. Havlíčkobrodské exponáty ve 
sbírkách Muzea Vysočiny – 19. 10. 2016 –sál Staré 
radnice, 17.00 hod. – přednáška Mgr. M. Kampa.
V říjnu budou probíhat ve městě hlavní oslavy 
dvojkulatého výročí Karla Havlíčka Borovského. 
Začnou již 1. 10. 2016 (sobota) v sále Staré rad-
nice od 17 hodin přednáškou Michala Kampa 
Havlíčkovské slavnosti v roce 1946 – ohlédnutí za 
návštěvou prezidenta Beneše v roce 1946 u příle-
žitosti odhalení památníku KHB. Přidá se Adiva-
dlo 8. 10. 2016 (sobota), které připravilo Divadelní 
pouť v parku Budoucnost „Od mostu k mostu“. 
Do oslav bude také zahrnut Podzimní knižní vele-
trh, návštěva z partnerských měst, oslavy Havlíčka 
nebudou chybět samozřejmě také v Havlíčkově 
Borové. Základní umělecká škola J. V. Stamice se 
připojí s koncertem žáků a pásmem o Karlu Havlíč-
kovi. Klub Oko se zhostí promítání filmu film Karel 
Havlíček Borovský z r. 1931 s besedou, kde bude 
opět přednášet Michal Kamp z Muzea Vysočiny. 
Syndikát novinářů se do oslav zapojí svou soutěží 
Epigram 2016. To jsou jen hlavní body Havlíčkob-
brodských oslav, podrobný program se všemi ak-
tivitami najdete například na webových stránkách 
Městského informačního centra nebo v říjnových 
Havlíčkobrodských listech.

Oblastní charita Havlíčkův Brod slaví 25. výročí
Ve stejný den jako Den bez aut bude Oblastní cha-
rita v Havlíčkově Brodě slavit 25. výročí své existen-
ce. „Chceme pomáhat i dále, a to nejen v rámci na-
šich služeb, ale nabídnout pomoc i lidem v Africe,“ 
říká Anna Blažková, ředitelka charity, která doplňu-
je informaci k akci Kolo pro Afriku. „Každý kdo chce 
spolu s námi pomáhat, může věnovat kolo (přijet 
na kole a odejít pěšky), a to symbolicky v Den bez 
aut,“ dodává. Od 9 do 17 hodin budou na kola pro 
Afriku čekat organizátoři ve farním dvoře Děkanství 
Havlíčkův Brod (fara nad kostelem Nanebevzetí 
Panny Marie). Hlavní oslavy výročí se budou konat 
ve středu, v den svátku svatého Václava 28. 9. od 

8 do 12 hodin. Program uvede v 8 hod. slavná mše 
svatá v  kostele Nanebevzetí Panny Marie celeb-
rovaná opatem Želivského kláštera P. PhDr. ThLic. 
Jáchymem Jaroslavem Šimkem, OPraem za všech-
ny živé i zemřelé klienty a zaměstnance Oblastní 
charity Havlíčkův Brod. „Od 9 hodin se připojíme 
k Svatováclavskému dni pořádanému v parku Bu-
doucnost. Připraveny budou soutěže, kvízy, bude 
možné se občerstvit i zakoupit výrobky“, uzavírá 
Anna Blažková. Akce se koná za každého počasí!

Štáflovu paletu „absolvují“ mladí výtvarníci již 
čtvrt století
Před 25 lety se podařilo několika nadšencům, mezi 
které patří například Pavel Fiala, učitel výtvarné 
výchovy, bývalý starosta Tomáš Holenda nebo kul-
turymilovný Štěpán Podéšť zorganizovat v Brodě 
(lépe řečeno na Lipnici) týdenní soustředění mla-
dých výtvarníků se závěrečnou prodejní výstavou 
jejich děl. Akce se ujala a neztratila dodnes nic ze 
své originality. Letos s oslavou čtvrt století se do-
konce výstava konala v rekonstruované Staré rad-
nici v nové přístavbě v prvním patře, což jí velmi 
prospělo. Vernisáž proběhla 30. července a výsta-
va trvala do 13. 8. 

Na konci srpna se loučily děti s prázdninami například při stezce odvahy v Rebel Aréně.
� Foto: Libor Blažek
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V Brodě vznikla akademie stolního tenisu
Ve zrekonstruované tělocvičně Střední země-
dělské školy začali na konci srpna trénovat stolní 
tenisté klubu HB Ostrov. „Během prázdnin jsme 
budovu kompletně zrekonstruovali, vyměnili 
okna a položili speciální podlahu, takzvaný ta-
raflex. Hráči mají k dispozici šatny se sociálním 
zázemím. V další etapě vybudujeme ubytování, 
posilovnu nebo třeba místnost pro rozbor vi-
dea,“ říká šéf klubu Miroslav Jinek. V současné 
době trénuje pod vedením zkušených trenérů 
Karola Korbela, Jiřího Polyaka a Františka Kanty 
zatím 15 mladých hráčů, kteří patří nejen ke špič-
ce v Kraji Vysočina, ale pohybují se vysoko i v ce-
lorepublikovém žebříčku.

S koncem srpna skončilo Havlíčkobrodské kul-
turní léto i Nedělní podvečerní koncerty na 
Havlíčkově náměstí. Všechna vystoupení zazna-
menala vysokou návštěvnost, jen jeden koncert 
se z důvodu nemoci nekonal. Snad nejvíc si léto 
užily děti při pohádkách. Kultura v centru Hav-
líčkova Brodu si lehce vydobyla své místo u ná-
vštěvníků a zaplnila nejen lavičky před pódiem, 
ale i „zahrádky“ okolních restaurací.

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ se na Vysočině 
konají již pošesté
V tomto roce proběhnou o víkendu 1. a 2. října. 
Doprovodný program v některých uměleckých 
školách se uskuteční také v pátek 30 září. Stejně 
jako v předchozích ročnících, také letos pevně 
věříme, že celá akce udělá radost a dobrou po-
hodu jak všem těm, kteří budou prezentovat svůj 
um a dovednosti, tak především i těm, kteří bu-
dou jednotlivé tvůrce na Vysočině navštěvovat. 
Je už snad zbytečné každoročně opakovat, kolik 
opravdu zajímavých tvůrců v regionu Vysočiny 
žije a pracuje. Kraj Vysočina tuto akci podporu-
je. Představuje totiž velmi zajímavý způsob, jak 
přiblížit umění lidem. Od prvního ročníku akci 
organizačně zabezpečuje havlíčkobrodské Muze-
um Vysočiny. Ateliéry, dílny a galerie se tentokrát 

otevřou na téměř 140 místech, kde se představí 
téměř 200 výtvarníků a uměleckých řemeslníků. 
Díla několika desítek dalších spatří návštěvníci 
v galeriích, kterých je na Vysočině o tomto víken-
du přístupno 25. Mezi letos zapojenými obory 
jsou opět nejvíce zastoupeni malíři a grafici, jichž 
jsou čtyři desítky. Zájemci budou moci navštívit 
také 11 sklářských ateliérů a hutí, včetně větších 
sklářských provozů. Mezi dalšími jsou nejvíce za-
stoupeni kováři, keramici a řezbáři. Nechybí ani 
fotografické ateliéry a knihařské dílny. Zájemci 
budou moci zamířit také k sochařům řezbářům 
a kameníkům, jichž jsou dvě desítky. Ve čtyřech 
dílnách návštěvníci spatří tvůrce hudebních ná-
strojů. Z dalších oborů jmenujme ještě například 
šperkařství, oděvní návrhářství a textilní tvorbu, 
včetně kožené galanterie, paličkovanou krajku, 
drátování a další. Ne každý den můžeme vidět při 
práci skláře, malíře, sochaře, umělecké kováře. 
Sledovat je, ptát se na jejich inspiraci, hledat ko-
řeny jejich tvorby a tvůrčího zájmu. Chceme tak 
alespoň takto poděkovat všem těm, kteří se roz-
hodli do akce zapojit tím, že zpřístupní svá tvůrčí 
zázemí a zároveň jim popřát hojnou návštěv-
nost jejich ateliérů a dílen ze strany veřejnosti. 
Milovníkům umění, kteří se za nimi vypraví, pak 
přejeme krásné počasí, příjemné a pohodové 
cestování a co nejzajímavější umělecké a tvůrčí 
zážitky.� František Štibor
� Koordinátor Dnů otevřených ateliérů

Dvanáctý ročník Letní žurnalistické školy opět 
rozšířil pověst o městě Havlíčkově
Rekordní počet mladých lidí ze čtyř zemí Evropy 
se účastnil dvanáctého pokračování Letní žur-
nalistické školy Karla Havlíčka Borovského (LŽŠ). 
„Týden plný zážitků, ze kterého budu ještě ně-
jakou chvíli čerpat. Podnětné besedy se zajíma-
vými a světově uznávanými hosty u mě vyvolaly 
další otázky, otevírají se další dveře a  zajímavé 
možnosti a nápady. Bylo to náročné, ale nesmír-
ně poučné setkání lidí, které baví a živí jazyk, 
obraz, pravdivá informace, nekonečná kreativita 
a vysoké pracovní nasazení,“ hodnotila za všech-
ny LŽŠ Karolína Kosařová, která už s médii má své 
zkušenosti.
Do Brodu opět přijeli zajímaví hosté nejen z Čes-
ké republiky, hovořilo se o propagandě, ověřo-
vání informací, proruských webech, historii, ale 
i současnosti. Se jmény, jako polský bohemista 
Aleksander Kaczorowski, novinářka a bývalá 
tisková mluvčí Otto von Habsburga Eva E. Dem-
merle, šéfredaktor časopisu Týždeň Štefan Hríb, 
bývalý diplomat Petr Kolář 
či spisovatel a překladatel 
Michael Žantovský, se lidé 
na Vysočině mohou po-
tkat jen výjimečně. 
„Akci se podařilo uspořá-
dat především díky hlav-
ním partnerům, jako je 
město Havlíčkův Brod, Kraj 

Vysočina, Zastoupení Evropské komise v Praze či 
Česká televize. Hodně nám pomohli samozřejmě 
i další partneři, za což moc děkujeme,“ uzavřel za 
pořadatelský tým Milan Pilař.
Na fotografii zleva Michal Kubal, někdejší zpra-
vodaj ČT v USA, James P. Merz, poradce pro po-
litické a ekonomické záležitosti na americkém 
velvyslanectví v Praze.
� Účastníci LŽŠ, foto: Matúš Kamenický

VODA V PROMĚNÁCH
Od 2. září do 31. října 2016 si mohou zájemci ve 
vestibulu budovy V Rámech 1855 Městského úřa-
du Havlíčkův Brod prohlédnout výstavu fotografií 
Aleny Slavingerové a Milana Slavingera s podzimní 
tématikou výlovů rybníků v kombinaci se zajíma-
vě zachycenými odrazy krajiny ve vodní hladině. 
Soubor více než dvou desítek fotografií bude roz-
místěn v přízemí u recepce a na obou schodištích 
vedoucích do prvního patra. Výstava bude přístup-
ná ve všední dny v  otevíracích hodinách úřadu. 

Ukázky kovářských a kamenických prací žáků 
Uměleckoprůmyslové akademie Světlá nad Sá-
zavou, Kamenosochařské středisko Lipnice nad 
Sázavou, jste mohli v letních měsících obdivovat 
na Havlíčkově náměstí v Brodě. 

� Stránky připravila Světlana Pátková

Zveme vás na jednání výboru pro cestovní ruch, mé-
dia a kulturu 21. 9. od 16 hod. na Nové radnici, na 
kterém bude probíhat veřejná beseda o budoucí kon-
cepci kultury města Havlíčkův Brod. „Pokud chceme 
vytvořit novou koncepci kultury, musíme znát přede-
vším potřeby, zájmy a přání uživatelů. Do její aktua-
lizace proto chceme zapojit jak zástupce kulturních 
organizací, tak i veřejnost,“ upřesnila místostarostka 
města Ivana Mojžyšková.

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci SRPEN 2016

Jednání ZM se bude konat 12. 9. 2016 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíč-
kův Brod, Havlíčkovo náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na 
www.muhb.cz a úřední desce MěÚ.

14.9. Sociální výbor 16.00 h. hotel Slunce
21.9. Výbor pro kulturu 16.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
6.10. Výbor pro životní prostředí 16.00 h. Altán v parku Budoucnost
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Sport

Raftaři Jiskry sbírali medaile v Itálii
Na přelomu prázdninbyli raftaři brodské Jiskry 
na soustředění v Itálii na řece Dora Baltea ve 
Valled´Aosta pod MontBlancem. Zúčastnili 
se závodů Evropského poháru R6. Skvělými 
výsledky se prezentovali především v disciplí-
nách sprint a H2H, ve kterých vybojovali bron-
zové medaile. Ve slalomu byli raftaři brodské 
Jiskry šestí, ve sjezdu čtvrtí. Po sečtení všech 
bodů se mezi týmy umístili na celkovém pá-
tém místě.

Hroši si zajistili účast v semifinále
Brodští softbalisté si bilancí čtyř výher a dvou 
porážek v naší nejvyšší soutěži s předstihem 
zajistili druhé místo v tabulce po základní části 
a zároveň přímý postup do semifinále play-off. 
Hroši nejdříve odehráli dva odložené proprše-
né zápasy s Tempem Praha, ve kterých poprvé 
představili své dvě zámořské posily – Novozé-
lanďany Joshuu Nia a Alfonse Oveinikovase. 
Zatímco první zápas ovládl Brod jednoznačně 
8:1, ve druhém podlehl 3:9. Následovaly dva 
zápasy na jihu Čech – s Ledenicemi si Hroši 
připsali výhru 11:2 a 10:2. Z Mostu si pak Hro-
ši přivezli výhru 7:0 a prohru 8:9 a základní 
část extraligy zakončili vítězně v Chomutově. 
Bilance Brodu je 24 výher a šest porážek, tedy 
druhé místo. Semifinálovou sérii Hroši za-
hájí 24. září, jméno jejich soupeře vzejde po 
čtvrtfinálových zápasech. Ještě o týden dří-
ve sehrají v Praze finále Poháru ČSA, kam se 
probojovaly čtyři týmy po dvou kvalifikačních 
turnajích.

Brod dějištěm dvou tenisových turnajů
Brodské tenisové kurty hostily celostátní 
turnaj staršího žactva s názvem BEPPO CUP 
2016, kterého se zúčastnilo 24 hráčů a hrá-
ček.Z domácích hráčů se dařilo nejvíce Aleši 
Bouchnerovi, který podlehl až v semifinále 
turnaje pozdějšímu vítězi Filipu Nováčkovi 
3:6, 7:6, 0:1. Bouchner nakonec obsadil třetí 
místo. Ve finále turnaje pak zvítězil Nováček 
nad Grünem z HTK Třebíč 6:3, 7:5. Z vítězství 
v deblu se radoval domácí pár Vojtěch Křepin-
ský, Aleš Bouchner, který ve finále zvítězil nad 
párem Šefčík (TK Pelhřimov), Koubovský (SK 

Satalice) 6:4, scr. Turnaj dívek vyhrála poměr-
ně suverénně Natálie Havlová z TK Spartak 
Jihlava,která ve finále porazila Kubíkovou z TK 
Neridé 6:2 a 6:0. Z hráček brodské Jiskry se 
vedlo nejlépe bronzové Heleně Grubauerové. 
V semifinále nestačila na Havlovou. Dívčí čtyř-
hru vyhrál pár Aneta Štolfová (TJ Jiskra Havlíč-
kův Brod), Lucie Marie Kubíková (TK Neridé), 
který ve finále porazil pár Jansíková (TJ SB 
Světlá nad Sázavou), Havlová 6:4, 6:2.
Další turnaj, tentokrát REBUT CUP 2016, při-
lákal na začátku srpna na brodské kurty 34 
účastníků. Mezi chlapci zvítězil Karel Podškub-
ka z TK Spartak Jihlava, který ve finále porazil 
domácího Lukáše Brücknera 6:2, 6:3. Dalším 
domácím hráčem byl Vojtěch Křepinský, kte-
rý vypadl ve druhém kole s Rindošem z TK 
Spartak Jihlava. Turnaj čtyřhry ovládla dvoji-
ce Varga, Podškubka (oba TK Spartak Jihlava), 
která porazila pár Rindoš, Matějka (SK Aritma 
Praha). Turnaj děvčat vyhrála Adéla Dörreová 
z TENIS-CENTRUM DTJ HK. Domácí děvčata – 
Karolína Tajovská a Helena Grubauerová, vy-
padla ve druhém kole. V turnaji čtyřhry vyhrál 
pár Dörreová, Kroisová (LTC Nový Bydžov), 
který ve finálovém zápase zvítězil nad párem 
Hrbková, Přikrylová 6:4, 6:3.

Adam Hromádko sedmý na MSJ v Iránu
Travní lyžař Adam Hromádko z havlíčkobrod-
ského HB SKI TEAMu se na konci července zú-
častnil juniorského mistrovství světa v Iránském 
Dizinu. V nabité konkurenci závodníků z celého 
světa získal vybojoval dvě sedmá místa. První 
úspěch slavil hned v úvodní superkombina-
ci, která se skládá ze super-G a slalomu. Poté 
měl Adam dva dny smůlu, když vypadl ve sla-
lomu a ve druhém kole obřího slalomu. Druhý 
úspěch v podobě sedmého 
místa získal v závěrečném 
super-G.

Přípravu Bruslařů okořenily 
zahraniční zápasy
Hokejisté BK Havlíčkův 
Brod v rámci letošní přípra-
vy odehráli deset zápasů. 
Hned na úvod sice podlehli 
6:4 Táboru, následně si ale 
připsali dvě cenné výhry 
s regionálními rivaly. Se 
Žďárem nad Sázavou doma 
vyhráli 4:3, z Pelhřimo-
va si přivezli vítězství 4:2. 
Ostatní zápasy včetně dvou 
utkání v zahraničí Bruslaři 
odehráli po uzávěrce toho-
to čísla. Do druholigové se-
zóny vstoupí výběr trenéra 
Aleše Tottera před domácí-
mi fanoušky ve středu 14. 
září, kdy Brod od 18 hodin 
přivítá Pelhřimov.

O pohár Šachového Klubu 
TJ Jiskra Havlíčkův Brod
Šachový klub Havlíčkův 
Brod pořádá 4. ročník se-
riálu turnajů v rapid šachu 
2016–17. Zápasy se budou 
hrát ve Sportovní hale v Le-
dečské ulici od 30. září 2016 
každý měsíc až do 19. květ-
na 2017. Začátky (prezen-
ce) jsou vždy v 16  hodin. 

Seriál je složen z 15 turnajů (započitatelných 
do výsledků) v rapid tempu, z toho 12 turnajů 
klasický šach, 3x Fischerovy šachy a 2 turnaje 
bleskové, které se nezapočítávají do výsled-
ků, a to 16. prosince 2016 „Otevřený vánoční 
bleskový turnaj“, který je zároveň přeborem 
ŠK Jiskra Havlíčkův Brod a závěrečný přátelský 
zápas pro rapid švýcarský systém na 7 kol po 
vyhodnocení seriálu 19.května 2017.
Podrobné informace a přesné termíny najde-
te na www.sachy-hb.cz.

Slovan vstoupil do nové sezóny
Hned první srpnovou sobotu vstoupili havlíč-
kobrodští fotbalisté do nové sezóny Krajského 
přeboru. V úvodním zápase na domácím tráv-
níku Slovan remizoval s 1. FC Jemnicko 2:2. Ve 
druhém kole si brodští fotbalisté užili radost 
z výhry, když Na Losích porazili 2:1 Přibyslav. 
Okusili už také hořkost porážky – na trávníku 
ždírecké Dekory prohráli 1:2.

Havlíčkobrodský víceboj po prázdninách 
pokračuje 
Další disciplínou Havlíčkobrodského vícebo-
je bude cyklistika. Závod s hromadným star-
tem se uskuteční v neděli 25. září u Nového 
hřbitova. Pojede se v několika věkových kate-
goriích: Přípravka (1x malý okruh – 2,4 km), 
Žactvo (2x velký okruh – 9 km), Junioři (5x vel-
ký okruh – 21 km), Dospělí (6x velký okruh – 
25 km, ženy 5x velký okruh – 21 km) a Masters 
(6x velký okruh – 25 km, ženy 5x velký okruh – 
21 km). Do závodu se můžete hlásit online na  
www.viceboj.cz, kde také najdete více infor-
mací.

� Stránku připravil Jiří Svatoš
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Anketa, kvíz, soutěž
Fotokvíz č. 9 

Fotokvíz z č. 8
Správná odpověď k fotografii z č. 8 byla Li-
dový dům v Horní ulici. Přišlo celkem 6 od-
povědí. Výherce vylosovala zastupitelka Eva 
Vyoralová, a je jím Vlasta Šmejkalová. 

Anketa z č. 8
Čím dál častěji se setkáváme se zájmem 
o  historická témata. Takto jste odpovídali 
na zkrácenou anketu na webu města.

Soutěžní kvíz z č. 8
Nejlepší skokan do dálky: B) Klokan rudý. Při-
šlo celkem 5 správných odpovědí, ze kterých 
zastupitelka Eva Vyoralová vylosovala výher-
ce – Verču Polákovou.

VOLBY 2016 
Krajské volby se budou konat v termínu 7. a 8. října 2016
• Volit může každý občan České republiky, který dosáhl věku 18 let.
• Nejpozději tři dny před začátkem voleb obdrží každý právoplatný volič 
obálku s hlasovacími lístky. V případě ztráty či poškození dostane sadu 
hlasovacích lístků na požádání i v samotné volební místnosti. 
• Než volič vybere své kandidáty, musí se před volební komisí prokázat 
platným občanským průkazem, případně cestovním pasem.
• V případě voleb do krajů si pak za zástěnou vybere jeden hlasovací lístek 
strany, hnutí nebo koalice, kterou chce podpořit. Obálku s tímto lístkem 
poté vhodí do hlasovací urny. 
• Chce-li preferovat konkrétního kandidáta na kandidátce, může jeho 
jméno zakroužkovat. Zakroužkovat může maximálně čtyři kandidáty na 
pouze jednom hlasovacím lístku. Takto zvýhodněný kandidát může díky 
preferenčním hlasům přeskočit kandidáty, kteří jsou na kandidátní listině 
před ním.
• Občané mohou volit pouze v místech svého trvalého bydliště.
• V případě závažného zdravotního důvodu je možné požádat příslušný 
obecní úřad o hlasování mimo volební místnost. K voliči se dostaví dva 
členové komise s přenosnou hlasovací schránkou. 
• Hlasování na zastupitelských úřadech není možné.
zdroj: www.mvcr.cz
Volební místnosti Havlíčkův Brod najdete na www.muhb.cz/volby.

V celém městě pracovníci Technických služeb myli kontejnery
Město uvolnilo kolem 100 000 Kč z rozpočtu na každoroční mytí kontejne-
rů. Žluté kontejnery se čistí i uvnitř, ostatní zvenku podle potřeby. 
� Foto: Libor Blažek

Poznáte objekt na fotografii?
Z fotoarchivu Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod p.o.

ANKETA k vyplnění
Krajské volby jsou za dveřmi. Jak k nim přistupujete Vy?

Vybírám spíše stranu
Vybírám spíše osobnost kandidáta
Dopředu zjišťuji reference a vyhodnocuji je
Vybírám na poslední chvíli podle toho, jak mě nakonec napadne
Nevolím vůbec

Anketu doručte do 20. září  na kontakt spatkova@muhb.cz  nebo do boxu Havlíčkobrodské 
listy na podatelně Městského úřadu Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí  57 a nezapomeň-
te uvést své jméno a kontakt na vás.

Soutěžní kvíz č. 9
Nejrychlejší pták ve vodorovném letu: 
A) Vlaštovka obecná
B) Rorýs obecný
C) Sokol stěhovavý
Odpovědi doručte do 20. září na kontakt spatkova@muhb.cz do boxu Havlíčkobrodských 
listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod a nezapo-
meňte uvést své jméno a kontakt na vás. 
Zveřejnění výherci si mohou vyzvednout ceny na Městském informačním centru v pracov-
ních dnech od 9 do 17 hodin.

Z pohledu Oldřicha Dwořáka
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Od každého trochu

Starají se o nás: Sociální práce ve zdravotnictví 
Motto: „Jen to je ztraceno, čeho se sami vzdáváme.“ �
� T. Lessing
Sociální práce ve zdravotnictví je nedílnou součástí lé-
čebného procesu pacienta. Jde o práci týmovou – je 
uskutečňována v úzké spolupráci se zdravotnickými 
pracovníky, s rodinou pacienta, s úřady, zdravotnickými 
a sociálními zařízeními, atd., a to podle konkrétní situ-
ace a potřeb pacienta. Sociální práce ve zdravotnictví 
napomáhá při zmírňování či odstraňování negativních 
sociálních důsledků nemoci. Zdravotně sociální pracov-
ník pracuje s pacientem z pohledu celostního, tzv. holis-
tického (jsou to bio-psycho-sociální potřeby a duchovní 
dimenze). Cílem je poskytnout maximum informací po-
třebných k výběru a zajištění optimální péče. 
Zdravotně sociální pracovnice v Nemocnici Havlíčkův 
Brod, p.o. zabezpečuje sociální pomoc a poradenství pa-
cientům a jejich rodinným příslušníkům, a to v průběhu 
hospitalizace pacienta, zejména na oddělení dlouhodo-
bě nemocných. Do péče jsou přijímáni pacienti jiných 
oddělení, dále ti, kteří sami nebo prostřednictvím své 
rodiny či jiné osoby požádají o pomoc. Sociální poraden-
ství je poskytováno i pacientům ambulancí nemocnice. 
Součástí práce je následná péče o pacienty po jejich 
propuštění ze zdravotnického zařízení. Zdravotně sociál-
ní pracovnice je také koordinátorem pro dobrovolnický 
program v nemocnici a je členkou interdisciplinárního 
týmu pro řešení případů domácího násilí.

Dobrovolnictví na oddělení dlouhodobě nemocných 
v Nemocnici Havlíčkův Brod p.o.
Dobrovolnictví je vědomá, svobodně zvolená činnost ve 
prospěch druhých, kterou poskytují občané bez nároku 
na finanční odměnu, vymezená zákonem 198/2002. 
Dobrovolnická služba je určena každému, kdo se na-
chází v náročné životní situaci a dobrovolník může svojí 
přítomností zpříjemnit jeho chvíle, pomoci, aby se mohl 
cítit lépe a více součástí společnosti jako celku. Dobro-
volníci svoji činnost vykonávají ve svém volném čase 
a nad rámec svých povinností. Navštěvují pacienty, kteří 
o ně projevili zájem a tráví s nimi čas povídáním, čtením 

a popř. malými procházkami po okolí nemocnice. V sou-
časné době dochází na ODN celkem 10 dobrovolníků. 
Součástí činnosti je také zapůjčení zvukových knih. Zvu-
kové knihy si mohou pacienti zdarma dále zapůjčovat 
i po propuštění z nemocnice, jsou půjčovány buď osobně 
v Krajské knihovně Vysočiny nebo prostřednictvím zásil-
kové služby. Zásilky jsou uživateli odesílány doporučeně 
a jsou osvobozeny od všech poštovních poplatků. Důle-
žitou činností je také canisterapie neboli léčba se psem. 
Je dokázáno, že pes dokáže vyvolat dobrou náladu i tam, 
kde jí je nedostatek. Podporuje verbální i neverbální ko-
munikaci, hrubou i jemnou motoriku. Kontakt se psem 
představuje i rozptýlení pro ty, kteří se cítí opuštěně. 
Na ODN dochází canisterapuetka Hanka Dvořáková se 
svým pejskem – australským ovčákem – Bambulkou, 
a to v pondělí a ve čtvrtek odpoledne. Navštěvují pouze 
ty pacienty, kteří projeví o kontakt se psem zájem. Cílem 
dobrovolnického programu je: 
• Pomoc při překonávání určitého zdravotního či sociál-
ního handicapu pacienta nebo pomoc při smysluplném 
prožívání života v náročné životní situaci. 
• Navázání nových přátelství, získání nových zkušeností 
a zážitků pro pacienta i dobrovolníka.
• Zkvalitnění pobytu pacientů v nemocnici. Dobrovolní-
ci však v žádném případě nesuplují práci zdravotnického 
personálu.
� Zdravotně sociální pracovnice: Kamila Mrtková
�telefon: 569 472 275, e-mail: kamila.mrtkova@onhb.cz

Nábor do taneční skupiny TENDENC 
Chceš být součástí tanečního teamu? Chceš taneční 
wokshopy od top lektorů v ČR? Jestli ano, přijď na nábor 
20. září, 23. září od 14.00 začínáme od těch nejmenších 
dětí. Více na www.tendenc.cz. Máme 2x týdně tréninky. 
Mimo toho i taneční soustředění. Součástí všeho bude 
závěrečná show v kině HB, taneční videa, vystoupení, 
soutěže, workshopy. Taneční skupina TENDENC je urče-
na pro tanečníky od 4 let, zkušenost s tancem je výho-
dou. Učíme se různé styly, abychom byli tzv. univerzální 
tanečníci. Na nábor si přineste pohodlné oblečení, ta-
neční obuv a pití. Nábor bude veden formou tréninku 
(warm up, choreo). 
Kompletní nabídku kroužků pro školní rok 2016/2017 
najdete na stránkách www.azcentrumhb.cz.

Výzva pro všechny střelce mladší 15-ti let! 
AZ Centrum Havlíčkův Brod, Středisko volného času 
pořádá nábor do soutěžní skupiny střeleckého kroužku. 
Máš rád/a střelbu ze vzduchové pušky? Je snad vzdu-
chovka tvoje dobrá kamarádka? Máš jistou ruku a přes-

nou mušku? Přijď nám to ukázat ve středu 14. 9. 2016 
v 15.00 na střelnici AZ Centra a staň se členem soutěž-
ního týmu, který se každoročně účastní Střelecké ligy 
ve Žďáře nad Sázavou. Soutěžní skupina bude trénovat 
každou středu od 15.00 do 16.30 pod vedením Jitky 
Korberové. Pokud tě nevybereme, nevadí. Střelba pro 
začátečníky bude probíhat každý čtvrtek od 14.45 do 
16.15 a své místo v ní najde každý střelec od 4. třídy do 
15-ti let. 
Kroužek Blue Roses Cheerleaders AZ Centra Havlíčkův 
Brod, Střediska volného času je ideální volnočasovou ak-
tivitou pro všechny sportovně a tanečně založené slečny, 
které se rády učí se nové a zajímavé věci. K tanci použí-
váme lesklé barevné třásně, pompony. Do našich chore-
ografií zařazujeme zvedačky a jednoduché gymnastické 
prvky jako kotouly, hvězdy apod. Ve školním roce otví-
ráme kategorie TEN (4 roky – 1. třída), PEEWEES (2.–5. 
třída), JUNIOR (6.–9. třída), SENIOR (15–25 let) a GRAND 
(kondiční cvičení s pompony pro všechny 25+). 

Co čeká nízkoprahový klub BAN! v září?
Nízkoprahový klub BAN!, působící pod Oblastní cha-
ritou Havlíčkův Brod, poskytuje sociální služby dětem 
a mládeži ve věku 8–20 let. Má otevřeno v odpoledních 
hodinách a v září ho čeká několik událostí. Všichni jsou 
například srdečně zváni na Den otevřených dveří Níz-
koprahového klubu BAN!, který se bude konat 22. 9. 
2016 od 13.00 do 18.00 hodin. Je to příležitost, kdy do 
klubu mohou zavítat i ti, pro které klub běžně není urče-
ný. Návštěvníci si mohou prohlédnout prostory zařízení, 
popovídat si se sociálními pracovnicemi a zjistit, k čemu 
klub slouží a jak to v něm funguje. 
Další akcí je oslava 25. výročí založení Oblastní charity 
Havlíčkův Brod, jež bude probíhat 28. 9. 2016. Zaháje-
na bude mší svatou v 8.00 hodin v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie a pak bude následovat bohatý doprovodný 
program v parku Budoucnost. V Nízkoprahovém klubu 
BAN! budou mít hosté možnost seznámit se blíže s pro-
jekty Oblastní charity Havlíčkův Brod. Pro všechny bude 
připraveno drobné pohoštění.
� sociální pracovnice Barbora Chalupníková

Názor zastupitele
Před několika dny jsme si v našem 
městě a na Olšanském hřbitově v Praze 
decentně připomněli 160. výročí úmrtí 
Karla Havlíčka Borovského: Větší oslavy 
nás čekají koncem října při vzpomín-
kových akcích k 195. výročí narození 
našeho slavného občana, po kterém je 
i pojmenováno naše město.
Dodnes si vybavíme rodiště Havlíčkovu 
Borovou, Havlíčkův dům na náměstí, 
časopis Slovan, Brixen a pohřeb s tr-
novou korunou od Boženy Němcové. 
Ze školních lavic pak vzpomeneme ná-
zvy několika děl a epigramů. Mnohem 
méně však už toho víme o jeho novina-
řině a hlavně politické činnosti.
V této oblasti byl Havlíček kritický ke 
všemu, co mu ve společnosti, politice 
i městě vadilo. Nebál se jasně říct svůj 
názor, zároveň ale nebyl extremista 

a populista. Je s podivem, že komunis-
tický režim o něm nechal i učit, přestože 
jeho názory na komunismus, revoluci 
a Rusko byly dost kritické. Zřejmě ho ani 
komunisté moc pečlivě nečetli.
Věřím, že kdyby tu Havlíček dnes žil, 
asi bychom netrpělivě čekali na jeho 
články. Určitě by v nich i dnes kritizoval 
faleš a přetvářku některých politiků. 
Jak by asi ze svého pokoje hodnotil re-
konstrukci havlíčkobrodského náměs-
tí? Někteří politici proti ní organizovali 
petice, a přitom dnes náměstí získává 
ceny renomovaných architektů a chvá-
lí ho většina návštěvníků. Tito politici 
také psali petice proti rekonstrukci části 
Smetanova náměstí, kde prý „v sou-
běžném provozu pěších a automobilů 
bude tolik mrtvých, že nebude stačit 
pohřební služba“. Opět se nic nestalo 
a  po úspěšné rekonstrukci prohlašují, 

že to byly vyhozené peníze, protože 
tam žádná auta nejezdí. 
Smál by se Karel Havlíček, anebo by 
brečel, kdyby si v minulých Listech pře-
četl článek komunistického zastupitele, 
který nás 25 let po revoluci poučuje 
o tom, jak má vypadat demokracie? Je 
zvláštní, že on i jeho kolegové se v tis-
ku halasně prezentují jako radikální 
opozice, a přitom v řadě věcí pak nor-
málně hlasují s  naší koalicí. V našem 
městě mají pocit ublíženosti v opozici, 
ve vedení Kraje Vysočina naopak tiše 
a ochotně hlasují s vedením kraje – za 
slib tří placených funkcí. 
I proto mysleme na odkaz „našeho“ 
Karla Havlíčka – nepolitikařme, nedělej-
me revoluce, nelžeme našim občanům 
a pracujme pro rozkvět jeho města.
� Ing. Čeněk Jůzl 
� místostarosta, zastupitel za KDU-ČSL
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S havlíčkobrodským gymnáziem je spojena podstatná část jeho života. Během 
středoškolských studií zde zažil revoluční rok 1989 i poznal svou budoucí manžel-
ku. O několik let později se na školu vrátil, nejprve jako učitel češtiny a společen-
ských věd, a od roku 2012 je ředitelem.
Hynek Bouchal pochází ze Světlé nad Sázavou, kořeny má ve vesničce Služátky, 
kde v současné době dělá starostu. „Do Havlíčkova Brodu jsem se dostal, když 
jsem hledal dobré gymnázium, a to brodské mělo v regionu suverénně nejlepší 
zvuk. Byla to jiná doba, studium bylo daleko exkluzivnější, procházeli jsme tvr-
dým výběrem. Normalizační atmosféra se odrážela i ve škole, studenti se stejně 
jako učitelé báli projevit vlastní názor. Zároveň mám ale studium na této škole 
spojené s nabytím svobody a euforií s tím spojenou. Byl jsem mladý, před sebou 
spoustu možností, které se násobily právě tou čerstvou svobodou,“ vzpomíná 
Bouchal.

Po maturitě na brodském gymnáziu odešel studovat češtinu a společenské vědy 
na Pedagogickou fakultu Karlovy univerzity. „O svém budoucím povolání jsem 
měl jasno od první třídy. Po studiích jsem dva roky učil na gymnáziu v Praze 
a postgraduálně studoval českou barokní literaturu. Život v Praze byl ale pro uči-
tele poměrně nákladný, a tak nakonec rozhodly především ekonomické důvody 
a s manželkou jsme se vrátili na Vysočinu,“ popisuje Bouchal, který poté rok učil 
v Ledči nad Sázavou. Na Gymnázium Havlíčkův Brod nastoupil v roce 2001. „Stal 
jsem se kolegou kantorů, kteří mě před několika lety učili. Zpočátku jsem to vní-
mal jako svou velkou opovážlivost, ale přijali mě velmi srdečně,“ vzpomíná. 
V řadách kantorů vydržel deset let, na konci roku 2011 se totiž rozhodl přihlásit 
do výběrového řízení na ředitele. „Byla to změť různých motivací, rozhodně to 
nebylo tak, že bych po té funkci nějak prahnul. Řešila se budoucnost školy, její 
případné spojení se Střední školou zdravotní. Zachování samostatného gymnázia 
bylo jednou z mých priorit a snažil jsem se to se zřizovatelem ujasnit,“ popisuje 
důvody, proč se od učitelské katedry přesunul za ředitelský stůl. „Jediné, co mi na 
té funkci vadí, je, že učím jen pár hodin týdně. Na druhou stranu i práce ředitele 
je tvůrčí, tvoříte koncepci školy, pracujete s lidmi. Nutné zlo je úředničina.“ Právě 
na práci s pedagogickým sborem současný ředitel podle svých slov lpí. „Pracovní 
vztahy mezi učiteli navzájem a vedením jsou pro mě naprostou prioritou. Nijak 

zvlášť mě netěší nadříze-
né postavení, spíše mě 
zajímá společné řešení 
problémů, jež se staví do 
cesty. Samozřejmě, že 
každodenní pracovní ko-
munikace přináší potíže, 
ty se ale musí okamžitě 
řešit, aby nepřerostly 
v zásadní krize. Snažíme 
se pracovat tak, aby na 
škole vládla tvůrčí atmo-
sféra, jak mezi studenty, 
tak mezi kantory, kdyby 
se nám toto dlouhodobě 
nedařilo, nemohl bych 
takovou práci dělat,“ říká 
Bouchal.
Na Gymnázium Havlíč-
kův Brod proudí v po-
sledních letech miliono-
vé investice. „My jsme 
jako kantoři žili v pocitu, 
že zanedbaná a chátrající 
škola je problémem zřizovatele. Po nástupu do funkce jsem ale zjistil, že je to 
jinak, a že u Kraje Vysočina je jasná vůle gymnázium modernizovat. Máme kom-
pletně nová sociální zařízení, vyměněná okna a nové opláštění nové budovy, 
byla zrekonstruována elektroinstalace ve všech budovách, vybudováno badatel-
ské centrum, začínají práce na stavbě hřiště, milionové investice šly do vybave-
ní učeben přírodních věd, na příští rok je připravená rekonstrukce fasády staré 
budovy, chystáme přestavbu vestibulu, dlouhodobě počítáme s novým větším 
shromažďovacím prostorem,“ vypočítává ředitel GHB.
Gymnázium Havlíčkův Brod patří v počtu přijatých absolventů na VŠ dlouhodo-
bě k nejlepším školám v regionu. „Funguje tu dlouhodobá tradice, škola měla 
dobré jméno od počátků v 18. století, ve století devatenáctém i dvacátém a my 
děláme absolutně všechno pro to, aby ho měla i dnes. Teď je důležité neusnout 
na vavřínech, vnímat nové trendy v současném vzdělávání, jít naproti výzvám 
a udržet kvalitu,“ přeje si ředitel. V neposlední řadě také vyzdvihuje spoluprá-
ci s městem Havlíčkův Brod. „Vztahy s radnicí jsou nadstandardní, což není ve 
všech městech běžné. Město se za školu postavilo už když se uvažovalo o jejím 
sloučení, nyní funguje spolupráce v různých projektech města a školy, město nás 
podporuje i finančně. Radnice nás považuje za vlajkovou loď města, což je fajn 
a ceníme si toho, zároveň je to pro nás a naše studenty velký závazek,“ uvědo-
muje si Bouchal.

I přes náročnou funkci ředitele má Hynek Bouchal čas na své koníčky. „Jedním 
z nich je starostování v naší obci, mezi další patří literatura a filosofie, rád relaxuji 
během lektorování přednášek na rozmanitá společenskovědní a literární téma-
ta, pracuji pro instituce po celé republice. Prioritou priorit je pro mě rodina: čtyři 
děti jsou velkou časovou i hodnotovou výzvou, pohodové a nabíjející rodinné 
zázemí však vytváří především manželka, bez ní bych ze svých aktivit nezvládl ani 
desetinu,“ uzavírá Bouchal.
� Kateřina Kadlecová

Hynek Bouchal
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Prohlášení Henryho Forda: Bohatým se člověk nestává ...    Dokončení v tajence.

TAJENKA: ... tím, co vydělá, ale tím co neztratí.

POMŮCKA: AVA, ONKEL, OR

Prohlášení Henryho Forda: Bohatým se člověk nestává... Dokončení v tajence.

Správné znění tajenky z čísla 8/2016 – Rudolf Hrušínský a Jaroslav Marvan
Správnou odpověď z 90 došlých vylosovala zastupitelka Eva Vyoralová
Výherkyní je Zdeňka Zdráhalová, Mohelnice.
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. dne v měsíci do boxu Havlíčkobrodské listy na podatelně 
MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vylosovaného výherce je připravena volná vstupenka do Solné jeskyně, Beckov-
ského 2045, HB, k vyzvednutí na Městském informačním centru, Havlíčkovo nám. 57 v pracovních dnech v 9–17 hodin. 

Brodská miminka narozená 20.7.–23.8.2016 
21.7. Procházka Stanislav • 23.7. Adamcová 
Agáta • 27.7. Karel Miloslav, Čížek Filip • 29.7. 
Vlach Theodor • 30.7. Jeřábková Adéla, Čejko-
vá Linda • 31.7. Divišová Lilien, Vytasil Dominik 
• 3.8. Blažek Jonáš • 4.8. Fejt Vojtěch, Kadlec 
Pavel, Sobotka Matěj • 5.8. Kabourek Filip, 
Lacina Vojtěch, Špigl Štěpán • 6.8. Od Erdene 
Uulengoo • 8.8. Boček Martin, Hloušková Na-
tálie, Novotný Vít • 9.8. Beránek Erick • 10.8. 
Donda Tobiáš, Starý Jaroslav • 14.8. Caltová Eli-
zabeth • 16.8. Klofáčová Kristýna • 18.8. Ger-
žová Viktorie, Szturc Filip • 21.8. Rokss Daniel 
• 23.8. Cáp Oliver
Sňatky konané v měsíci srpnu 2016 v Hav-
líčkově Brodě a v matričním obvodu města 
Havlíčkova Brodu
6.8.2016: Jan Jurák, Praha – Kristýna Strouha-
lová, Přerov
13.8.2016: Vlastimil Šimek, Herálec – Jana 
Hurdová, Černov • Petr Štěrba, Sobíňov – Jitka 
Beránková, H.Brod
19.8.2016: Ondřej Málek, Ždírec n. Doubr. 
– Jana Skalová, Zachotín • Jan Petrů, H.Brod – 
Radka Švecová, H.Brod
20.8.2016: Kamil Rajdl, H.Brod – Iva 
Bockschneiderová, H.Brod
26.8.2016: Ivan Krška, Brno – Zuzana Klímová, 
Zliv
27.8.2016: Jiří Klíma, Jihlava – Helena 
Matějková, Jihlava • Jiří Laube, H.Brod – Soňa 
Janáčková, H.Brod

Městská policie – linka 156
• V období od 18.7. do 21.8.2016 bylo stráž-
níky Městské policie v Havlíčkově Brodě zjiš-
těno celkem 349 dopravních přestupků. Proti 
veřejnému pořádku a vyhláškám města bylo 
řešeno 50 přestupků. Strážníci provedli 311 
kontrol objektů a majetku, jako jsou benzi-
nové stanice, školy, mateřské školky, hřbitovy, 
obchodní centra a podobně. 
• Dne 19.7. v 15.20 h. na telefonické ozná-
mení vyjížděli strážníci k opilci u obchodního 
domu Penny. Ten byl tak opilý, že nemohl 
vstát, proto byla přivolána rychlá záchranná 
pomoc. Muž nadýchal 3,05 promile alkoholu 
v krvi a po kontrole záchranáři byl převezen 
na protialkoholní stanici v Jihlavě.
• Dne 9.8. ve 23.30 h. byl městským kame-
rovým systémech zachycen muž, který u Fíca 
baru dvakrát upadl a nemohl vstát. Hlídka 
jej zkontrolovala ještě než se dostal k silnici 
na Masarykově ulici, kde by mohl ohrožovat 
sebe i provoz. Muž velmi špatně komunikoval, 
nadýchal 3,52 promile alkoholu v krvi a po 
kontrole přivolaným lékařem z RZS byl převe-
zen na protialkoholní stanici v Jihlavě.
• Dne 17.8. krátce po 11. hodině přijala MP 
telefonické oznámení, že na Havlíčkově ná-
městí sedí na lavičce osoba a polévá se něja-
kou chemikálií – je silně cítit benzín. V 11.34 
totéž oznámilo OD PČR Jihlava. Na místo vy-
jely hlídky městské policie i jihlavské policie. 
Muž byl zjevně pod vlivem nějaké omamné 

látky, i když dechová zkouška na alkohol byla 
negativní. Přivolaní lékaři převezli muže na 
oddělení psychiatrie.�
� S. Pátková

Inzerujte  
v Havlíčkobrodských listech

Havlíčkobrodské listy  
měsíčník radnice ZDARMA do každé rodiny  

Počet výtisků: 10 000 • Pokrytí: město Havlíč-
kův Brod • Provedení: barevné • Distributor: 

Česká pošta a.s.
Rozměr (šířka x výška) � Cena vč. DPH 21 % 
1 stránka (200 x 266 mm)	�  7 000 Kč 
1/2 stránky (200 x 131,5 mm)	�  3 500 Kč 
1/4 stránky (98,5 x 131,5 mm)	�  1 550 Kč 
1/8 stránky (98,5 x 64,25 mm)	�  700 Kč 
zvýraznění (47,75 mm x dle potřeby)� 50 Kč 
řádková inzerce (znak)	�  1,50 Kč

Formát inzerátů: PDF (text převedený do kři-
vek), JPG, TIF • Tiskové rozlišení: 300 dpi • Barvy: 

CMYK • Bez spadávek a ořezových značek
Příjem inzerce osobně i elektronicky, platba 
v hotovosti na Městském informačním cen-
tru v Havlíčkově Brodě v pracovních dnech 

9–17 hod. od 1. do 20. v měsíci.
V případě platby prostřednictvím faktury 

úhrada nutná do 15. v měsíci.
Kontakt a podrobné informace  

Městské informační centrum Havlíčkův Brod,  
tel. 569 497 353 a 357 nebo 606 687 071 

e-mail: hblisty@muhb.cz, spatkova@muhb.cz

Zelená linka  
Technických služeb

Telefon 800 183 549
Na této lince můžete 

bezplatně hlásit závady  
týkající se údržby města 

(osvětlení, údržba 
komunikací a chodníků, 

veřejné zeleně)  
i veškeré připomínky  
k práci Technických 

služeb  
(svoz odpadů apod.)

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, 

turisty najdete na  
www.muhb.cz.

Radniční okénko  
na kabelovce

Premiéra: každou středu  
ve 20.00 h.  

Reprízy: denně  
v 8.00, 10.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 18.00,  

20.00 a 22.00 h.
K dispozici na DVD 
v Krajské knihovně 

Vysočiny, www.muhb.cz 
a www.hbin.cz

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici na  

www.muhb.cz,  
Městském informačním 

centru a recepci  
Městského úřadu  

V Rámech

Czech POINT
na Městském úřadě 
v Havlíčkově Brodě
V Rámech 1855,  
přízemí, recepce 

Po a St 7.00–17.00 h. 
Út a Čt 7.00–15.00 h. 

Pá 7.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, 

ohlašovna evidence 
obyvatel 

Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 9.00–15.00 h. 

Pá 9.00–14.00 h.
Více informací na  
www.muhb.cz
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Od každého trochu

„Železný týden“ pro sběr starého elektra začal 
roadshow na Havlíčkově náměstí
Už pošesté se letos v Kraji Vysočina a po celé České 
republice uskuteční tradiční akce vyhlášená společ-
ností ELEKTROWIN a.s. s názvem Železný týden. Je 
určena ke zvýšení informovanosti veřejnosti o zpět-
ném odběru vysloužilých spotřebičů a jejich následné 
ekologické recyklaci. Až dosud stačilo vysbírat čtyři kila 
starého elektra na obyvatele a rok. Při sčítání výsled-
ků za letošní rok už ale čeká všechny členské státy Ev-
ropské unie hodnocení podle nových kvót, které jsou 
přísnější. „Už tradičně se během září zvyšuje množství 
elektra odevzdaného k recyklaci, Železný týden je pro 
naše spoluobčany velkou výzvou, během něj se vždy 
provětrají sklepy, garáže i půdy, kam se někdy během 
roku staré spotřebiče odkládají,“ říká Roman Tvrzník, 
předseda představenstva kolektivního systému pro 
sběr a recyklaci spotřebičů ELEKTROWIN. Ten akci po-
řádá ve spolupráci s Krajem Vysočina.
Od 5. do 16. září běží v 10 českých, moravských a slez-
ských městech seriál zábavných a edukačních setkání 
s občany. Celá roadshow zahájila železný týden v Hav-
líčkově Brodě akcí na Havlíčkově náměstí. „Pro letošní 
ročník jsme zvolili motto ‚Elektroodpad na odstřel‘, 
protože jej vidíme jako cíl určený k likvidaci‘. Každý 
proto může být hrdina, který ho odstraní,“ vysvětlu-
je Jan Marxt ze zákaznického oddělení ELEKTROWI-
Nu. Od toho se odvíjel i program, který byl laděn do 
westernového stylu. Pro návštěvníky byla připravena 
například westernová střelnice, kde si mohli „střelci“ 
za donesený elektrospotřebič vystřelit cenu. Připra-
veny byly také ukázky lasování zároveň s jeho výukou 
a exhibičním vystoupením. Organizátoři zajistili i elek-
trického býka a návštěvníci mohli soutěžit, kdo se déle 
udrží v jeho sedle. Ti nejmenší se mohli dívat na po-
hádku z Divokého Západu s vysloužilými elektrospo-
třebiči v hlavní roli.� (red)

Příměstské tábory mají úspěch u dětí i rodičů
Mateřské centrum Zvoneček patřící pod Oblastní 
charitu Havlíčkův Brod má již třetím rokem ve své 
letní nabídce příměstské tábory. Je o ně velký zájem 
a poptávka po nich převyšuje kapacitu táborů. Opět 
se jeden z nich uskutečnil v červenci a druhý v srpnu. 
„Červencový příměstský tábor byl tematicky velmi roz-
manitý,“ říká koordinátorka Zvonečku Jana Houlíková 
a dodává, „po seznamovacím dnu, který byl totožný 
pro oba turnusy, jsme podnikli celodenní výlet do Sla-

tiňan, navštívila nás Policie ČR a následovaly dva dny 
naplněné aktivitami venku. Šipkovaná, výtvarné akti-
vity i celodenní výlet po stopách Indiánů měly u dětí 
úspěch.“ Druhý táborový turnus se uskutečnil v prv-
ním srpnovém týdnu. „Po seznamovacím dnu násle-
doval poznávací výlet do Světlé nad Sázavou, výlet za 
zvířátky do Dlouhé Vsi, návštěva dětského zábavního 
parku Robinson a jihlavského podzemí. Týden jsme 
zakončili exkurzí do kočičího útulku Mikeš,“ vyjmeno-
vává aktivity Jana Houlíková. Spokojenost byla patrná 
i z řad rodičů zúčastněných dětí. Maminka Nikolky si 
pochvalovala: „Naší Nikolce se oba dva tábory velice 
líbily a musím říct, že i nám rodičům. Paní učitelky byly 
velice milé, byly to pro všechny děti kamarádky.“ Stej-
né zkušenosti měla i další maminka: „Dětem se nejví-
ce líbilo na celodenním výletě v Rodinném centru Ro-
binson, kde byla většina dětí poprvé. Hned na druhém 
místě byla Návštěva u Mikeše v kočičím útulku a třetí 
místo obsadil celodenní výlet do Skláren ve Světlé nad 
Sázavou. Samozřejmě sklidily velký úspěch i další ak-
tivity.“ Na příměstské tábory se mohou děti a rodiče 
těšit i v příštím roce. 
� Hana Fikarová, Oblastní charita Havlíčkův Brod 

Konec prázdnin s netopýry – Netopýří noc
Konec prázdnin si lze zpestřit různě. Dokonce i netopý-
ry. Předposlední srpnový den se ve Skaut klubu v Hor-
ní ulici sešly děti na programu mezinárodní netopýří 
noci. Zaujala je přednáška, film i živí netopýři, které si 
mohly pohladit. Do ruky si je ale vzít nemohli, protože 
netopýři jsou trochu kousaví. Děti si také zasoutěžily 
v poznávání obrázků s různými druhy těchto zajíma-
vých zvířátek a odnesly si ceny, mezi nimiž nechybělo 
například netopýří guáno – vynikající hnojivo! Závěr 
patřil procházce parkem a pozorování netopýrů s bat-
detektorem. Akci připravila Agentura ochrany přírody 
a krajiny ČR, regionální pracoviště Žďárské vrchy, pra-
coviště Havlíčkův Brod, Junák– český skaut, z.s. a Sta-
nice Pavlov, o.p.s. International Bat Night se konala za 
finanční podpory Státního fondu životního prostředí 
ČR a Ministerstva životního prostředí.� S. Pátková

Uzávěrka soutěže Brody v Brodě je 30. 9. 2016
Fotostředisko Havlíčkův Brod, jeden z nejstarších foto-
klubů v ČR, pořádá již čtvrtý ročník fotografické soutě-
že pro širokou veřejnost z celé České republiky se za-

měřením na města, která mají v názvu „Brod“. Projekt 
navazuje na předchozí úspěšné ročníky a je realizován 
za aktivní pomoci a účasti měst Havlíčkův Brod, Český 
Brod, Uherský Brod, Vyšší Brod a Železný Brod. V le-
tošním ročníku jsou dány tyto tři soutěžní kategorie: 
Krásy města – detail, Život ve městě, Staré a nové. 
Celá akce má nekomerční charakter, případný výtěžek 
bude použit zejména na podporu mladým začínajícím 
fotografům a rozšíření výstavní činnosti. Z fotosoutěže 
bude vytvořena kolekce nejlepších 30 až 40 fotografií 
a tato putovní výstava bude postupně ke shlédnutí 
ve všech zúčastněných městech během roku 2016 
a  2017. Vzhledem k tomu, že vystavené fotografie 
jsou amatérskými díly široké veřejnosti a fotografie 
je v současnosti nejrozšířenější tvůrčí činnost, bývají 
tyto výstavy hojně navštěvovány. Podrobné podmínky 
soutěže najdete na www.fotobrody.cz, přes tyto strán-
ky se zasílají i fotografie do soutěže.

Memoriál Jaromíra Máčela se střílel již poosmnácté
V sobotu 27. 8. proběhl na veřejné střelnici v Havlíč-
kově Brodě již 18. ročník Memoriálu Jaromíra Máčela 
v disciplíně sportovní pistole 30+30 a velkorážná pis-
tole 30 ran, pořádaný spolkem AVZO Havlíčkův Brod 
na počest zakladatele sportovní střelby v Havlíčkově 
Brodě a rozhodčího I. třídy plk. Jaromíra Máčela. 
Na první místo se prostřílel Miloslav Žák, druhé mís-
to obsadil Evžen Král a na třetím místě skončil David 
Guhl.
Od 15. 10. začíná na střelnici v Havl. Brodě 20. ročník 
Zimní ligy Českomoravské vysočiny – nejdelšího zim-
ního ligového závodu na otevřené střelnici v České 
republice. Střílí se 12 kol á 2 týdny s vánoční pauzou 
v disciplínách SP 30 a VP 30. Poslední kolo s vyhodno-
cením a předáním cen a poháru starostou Havlíčkova 
Brodu se bude konat 1. 4. 2017.� Martin Janda
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Zvednout kotvy, vyplouváme
Patnáctý ročník veřejné benefice na podporu hiporeha-
bilitace byl, jako snad pokaždé, ozářen sluncem a úsmě-
vy návštěvníků. Už v prvních ročnících akci navštívilo 
kolem 300 účastníků, v posledních letech je to již kolem 
2 000 osob. Velkou oblibu si získávají nejen hiporeha-
bilitační koně, ale také každý rok jinak laděný program, 
vždy se zajímavou tématikou i provedením. Navíc v ce-
lém areálu Psychiatrické nemocnice bývají desítky her, 
soutěží a dalších aktivit pro děti i pro dospělé. Všechny 
vám je přiblížit nemůžeme, tak alespoň některé…

Nedaleko vstupu vítala návštěvníky příjemná jazzová 
hudba, o kterou se postarala trojice muzikantů z Fren-
štátu pod Radhoštěm. 

Ve stejných místech se hudební program střídal s taneč-
ním vystoupením. Svá těla rozvlnily tanečnice studia ori-
entálních tanců z Polné.

Lákadel pro děti tu byla spousta, snad nejobleženější byl 
stánek s výrobky z terapeutických dílen. Zájem byl nejvíc 
o koně, jak jinak…

Nechyběla různá zastavení s občerstvením, středověké 
placky, trdelníky, ale také pečené selátko. Děti byly nej-
častěji upatlané od sladkého.

Skupina historického šermu z Ledče nad Sázavou se 
nejprve věnovala jednotlivcům, nakonec rytíři předali 
všechny meče novým bojovníkům.

Velký úspěch měl také jakýsi turbo bublifuk a nafukovací 
zvířátka. Mnohá byla o dost větší než děti, které je vlá-
čely po parku. 

Psíci pro canisterapii napřed odvedli dobrou práci, když 
s  dětmi procházely slalomovou dráhu. Hromadně se 
pak stali veřejnými mazlíčky.

Krytá jízdárna posloužila budoucím výtvarníkům a vý-
tvarnicím jako ateliér, kde tvořili svá díla. Nadání proje-
vovali už ti nejmenší.

Okolí jízdárny bylo zaplněné návštěvníky, trpělivě če-
kajícími na letošní hudebně dramatický příběh Křížem 
krážem oceánem .

Divákům se představili všichni hiporehabilitační koně 
a začalo představení plné námořníků, pirátů, a mořských 
živočichů.

Herci, kteří ztvárnili postavy příběhu o ukradeném talis-
manu byli klienti psychiatrické nemocnice a děti z am-
bulantní péče hiporehabilitace.

Všichni obdivovali i drezurní vystoupení fríských klisen 
manželů Novotných z Třebíče. Správně vychovaní koně 
se nezapomněli uklonit.

Nechyběla populární ohňová show společenství ohně 
z Polné. Zejména „plivači ohně“ byli efektní , i když sví-
tilo slunce.

Po skončení programu čekalo na děti atraktivní překva-
pení. Všichni se postupně mohli svézt na hiporehabili-
tačních koních.
� Světlana Pátková
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Úspěšné starší dámy
Bývalé hráčky havlíčkobrodské národní házené se 20. 
srpna zúčastnily v Krčíně u Nového Města nad Metu-
jí 5.  ročníku „Turnaje starších dam“ a po 3 vítězstvích 
a  2  remizách převzaly pohár pro vítěze. Zvítězily nad 
Červeným Kostelcem 8:1, nad Sokolem Krčín 7:4, nad 
Žatcem 9:7 a remizovaly s Tymákovem 6:6 a s Chomu-
tovem také 6:6. A právě utkání s Chomutovem bylo 
připomínkou nesmlouvavých bojů, kdy obě družstva 
spolu v minulosti často bojovala o titul mistryň republi-
ky v národní házené žen a o prvenství v Českém poháru. 
Brodským házenkářkám se podařilo  vybojovat 7 titulů 
mistryň republiky a 6x vyhrát Český pohár. A v Krčíně 
prokázaly, že techniku i taktiku hry stále ovládají.
Konečné pořadí turnaje: 1. Jiskra Havlíčkův Brod, 2. So-
kol Krčín, 3. Sokol Tymákov, 4. Šroubárna Žatec, 5. KNH 
Chomutov, 6. TJ Červený Kostelec.
K turnajovým utkáním nastupovaly v této sestavě: 
v brance Katka Příhodová, na obraně Lída Jůzlová, Iva 
Součková, Monika Musilová, Šárka Černá a  v  útoku 
Hana Kučerová, Dáša Ešnerová, Alena Joklová, Lenka 
Pecková a Bára Šaňková. 
Brodské hráčky doplnily dvě hráčky Humpolce, a to Kat-

ka Příhodová a Bára Šaňková. Střelkyně branek: Kučero-
vá 21, Pecková 7, Ešnerová a Šaňková po 3 a Joklová 2. 
Kapitánka brodského celku Hana Kučerová byla vyhláše-
na nejlepší útočnicí turnaje.  
Na fotografii zleva nahoře: trenér Jan Šedý, Alena Jo-
klová, Monika Musilová, Lída Jůzlová, Katka Příhodová, 
Dáša Ešnerová, Šárka Černá, dole: Lenka Pecková, Hana 
Kučerová, Iva Součková a Bára Šaňková.� Jan Šedý

Květnovský sedmiboj
V sobotu 23. července 2016 se na Květnově pořádal sed-
miboj dvojic v e sportovních disciplínách – badminton, 
hod do dálky, hod na koš, nohejbal, stolní tenis, střel-
ba na branku a volejbal. Turnaj uspořádal Pavel Klofáč 
s Markem Žáčkem za pomoci SDH Květnov. Zúčastnilo 
se 19 dvojic a ty spolu bojovaly vyřazovacím systémem 
v pavoukovi u každé disciplíny. Počasí vyšlo na jedničku 
a všichni zúčastnění i divá-
ci si užili příjemnou sobo-
tu. Během dne a večera se 
o hudební kulisu postaral 
DJ Karel Všetečka. Na 2.–4. 
místě měly týmy shodný 
počet bodů, a tak o výsled-
ném umístění rozhodoval 
rozstřel – střelba na bran-
ku. Třetí místo si nakonec 
vybojoval tým ve složení 
Radka Beránková & David 
Šprdla, na druhém místě 
se umístil tým z Lípy – Jo-
sef Dušek a Vladimír Vá-
cha a pohár s medailí si za 
první místo odnesl Ondřej 
Meloun & Michal Kokrda, 
kteří ovládli čtyři disciplíny 

ze sedmi. Pořadatelé tímto děkují za vydařený první roč-
ník a už teď se těší na shledanou příští rok.�
� Barbora Melounová

Inzerce

Inzerce

14. 9. HAVLÍČKŮV BROD 
 – náměstí 
 13.00–17.00 hod.

 1.  10. MINIGASTROFESTIVAL 
 HAVLÍČKŮV BROD
 v rámci Farmářských trhů, 
 8.00–16.00 hod.

14. 9. SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU 
 9.00–11.00 hod. 
 HAVLÍČKŮV BROD 
 – náměstí
 13.00–17.00 hod.

P R E Z E N T A C E
S T U D E N T S K Ý C H 
K A B R I O L E T Ů

ROK ŘEMESEL 
A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

LLLL 

– náměstí
 13.00–17.00 hod.

POSTAV SI 
SVOJE AUTOMINIFESTIVAL

ŘEMESEL

hh ttrhrhhhů,ůů

Už víš, 
čím budeš?

Přijď si vyzkoušet
      některé 
         z řemesel.
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David Koller
Turbo Kapriola

17. září
2016

1.
ročník

11.– 22.hod.
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Areál pivovaru
Havlíč kův Brod

babská hardrocková kapela z Ostravy 

Penzistor
přerovská kapela hrající rock 
„děd metál“

Ozzy Osbourne 
revival 

Pivní speciály     Kulinářská show     
Prohlídky pivovaru     Soutěže pro děti 

Havlíčkův Brod

Harmonikářka Jana Blažková Vstupné:

220 Kč do 14:00 a v předprodeji

290 Kč     2 piva ZDARMA 

od 14:01

Děti do 15 let ZDARMA

za doprovodu dospělého.

+

Areál pivovaru bude otevřen od 10:00.

PŘEDPODEJ VSTUPENEK: Pivovarská prodejna Havlíčkův Brod

TÝDEN   ateliérového focení
19. – 23. 9. 2016     ZDARMA19. – 23. 9. 2016   ZDARMA

děti, 
těhulky, 
akty, 
portréty, 
rodinné 
foto, 
technickou 
a reklamní 
fotografi i… 

FOTÍME ZDARMA 
NUTNÁ REZERVACE PŘEDEM! 

Bližší informace naleznete na: 
www.fotokunc.cz 

nebo facebooku na Fotoateliér Video_Foto_Kunc
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Nejlepší volba
tel.: 488 999 100
www.nej.cz  nettv@nej.cz

Nesledujte čas...

Sledujte své 
oblíbené pořady

až 7 dní
zpětně
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PRODEJNA KLAS

SPOLEHLIVÝ PARTNER PRO VŠECHNY KUTILY,

2
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www.dzkt.cz

Pořadatelé:
NOVINKA

PRAKTICKÉ UKÁZKY: 

SEMINÁŘ: 

OBČERSTVENÍ ZDARMA!

BOHATÁ TOMBOLA
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Pod záštitou
starosty města

PRAKTICKÉ UKÁZKY: Mulčovače, štěpkovače, drtiče, 

užitkové elektromobily, speciální úklid a čištění

SEMINÁŘ: Nový zákon o odpadech

OBČERSTVENÍ ZDARMA!
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32 let, směnový mistr, zastupitel 
města, Havlíčkův Brod

Jan Nosek

58 let, lesní inženýr, zastupitel 
města, Havlíčkův Brod

58 let, kandidát na hejtmana
Kraje Vysočina, ředitel odboru
kontroly a řízení, Havlíčkův Brod

Ing. Vladimír Slávka

Ing. Josef Pavlík

62 let, odborný technik stavební 
činnosti, Havlíčkův Brod

Jiří Bezouška

•  Více pro podnikatele, více práce pro lidi 
Budeme řešit absenci průmyslových zón 
s pobídkami pro kvalitní zaměstnavatele, kteří 
upřednostňují dlouhodobé pracovní poměry, 
před nájmem agenturních pracovníků.

•  Více podpory dopravní infrastruktury  
Budeme prosazovat co nejkratší termín zahájení 
stavby jihovýchodního obchvatu Havlíčkova 
Brodu a dohlédneme na dodržení projektu.

•  Více kultury, více sportu 
Budeme podporovat dlouhodobé i jednorázové 
projekty pro kulturní a sportovní vyžití občanů.

•  Více pohodlí, lepší dostupnost 
Budeme iniciovat a podporovat vznik 
integrovaného dopravního systému, který 
umožní pohodlně cestovat nejen po regionu, ale 
i do větších aglomerací za hranicemi kraje.

•  Více pro mladé a rodiny 
Budeme se snažit zabránit odchodu mladých 

lidí z Vysočiny nabídkou dostupných možností 
bydlení .

•  Více bezpečí pro občany 
Budeme dbát na bezpečnost slušných občanů. 
Městské policie by měly naplno využívat 
kamerový systém a aktivně vyjíždět ke každému 
přestupku a trestnému činu.

•  Více pro zdraví 
Budeme dohlížet na to, aby každý občan 
měl dostupnou lékařskou péči a nemusel za 
ošetřením cestovat několik desítek kilometrů.

•  Více pro seniory 
Budeme podporovat projekty domovů a zařízení 
pro seniory, které jim zajistí důstojný a kvalitní 
podzim života.

•  Více zeleně ve městech 
Budeme zřizovat více míst s městskou zelení 
a budeme o ni pečovat

www.anobudelip.cz/kraj-vysocina

NA�� �R�O���Y ��� HA���Č���RO��K�

„Nikdy jsem se nebál nových výzev. Vždycky jsem v nich uspěl 
zejména díky skvělým lidem, které jsem měl kolem sebe – ať už šlo  
o nadřízené nebo kolegy.“
 
Vystudoval jsem ekonomii. Před několika lety jsem vedl kabinet 
nejvyššího státního zastupitelství a v současné době jsem ředitelem 
odboru kontroly a řízení ve významném národním koncernu.
 
Jsem kandidát na hejtmana Kraje Vysočina a pokud uspěju  
ve volbách, chci:
•   na příslušných odborech kraje jen odborníky, kteří rozumí své práci
•  zlepšit spolupráci měst a obcí s krajským úřadem i centrálními 

orgány státu
•  více obchvatů měst a obcí, logické řešení oprav silnic II. a III. tříd
•  více dělat pro mladé lidi na Vysočině, aby neodcházeli do jiných 

regionů
•  na krajském úřadu zdravý selský rozum a lidský přístup
 
Toto je jen několik mých hlavních priorit. Celkovou představu o řízení 
kraje si můžete přečíst na mém webu www.pavlik2016.cz 
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LIDÉ SI ZASLOUŽÍ JISTOTY

Společně pro rozvoj 
Vysočiny

Ivana Mojžyšková
místostarostka Havlíčkova Brodu

Jiří Běhounek
hejtman Kraje Vysočina

Jan Hyliš
stavební inženýr
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Inzerce
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Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
www.soshb.cz 
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
14.9. Promítání s panem Kotlasem od 10.00 h.  
21.9. Výlet do dýňového světa odjezd ve 13.00 h. od DpS 
29.9. Slavnostní otevření zahrady od 13.30 h. před DpS 
Dům s pečovatelskou službou, Na Výšině 3241 
pravidelné akce 
úterý Bohoslužba  14.30 h.  
středa Výtvarný kroužek 12.30 h.  
22.9. Nákupy v Lidlu 7.30–9.30 h. 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
14.9. Vyrábíme z papíru od 9.30 h. 
21.9. Grilování v atriu od 9.30 h.
Bohoslužby 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Hroznata Ada-
mec, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Ne 7.30, 9.00, 18.00. Po, Čt, 
Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci také v 8.00), St  8.00, 
Út 18.00 (v zimě od listopadu do 22.4), v kostele sv. Vojtěcha 
v 18.00 (od 23.4. do dušiček), Domov pro seniory, Reynkova 
ul. ve Čt v 16.00, DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli 
v nemocnici první neděli v měsíci v 17.00, v psychiatrické 
nemocnici ve čtvrtek 14.00 h. 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, So 
9.30 h. (s programem pro děti), Studium Bible: dle dohody s 
kazatelem 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro 
děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 
h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: 
Pá 20 h. (dle dohody) 
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h. 
v kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: karl-
dol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel 
Doležal. Bohoslužby: KD Ostrov, vchod F – z boku u kina, Ne 9 
h. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: So 15 
h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044. 
Sbor Církve bratrské 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cb.cz/havlickuv.brod  
Přihlašování telefonicky nebo emailem na uvedené kontakty 
Pravidelný program: úterý 17.30 h. Anglická konverzace 
(začátečníci), 19.00 h. Anglická konverzace (pokročilí) • středa 

18.00 h. Biblická hodina • pátek 16.30 h. klub Mravenci (dva 
dětské oddíly: mladší 7–11 let, starší 11–15 let) • sobota 
18.00 h. klub Mládeže (15–25 let) • neděle 9.00 h. modlitební 
chvíle před bohoslužbou, 9.30 h. pravidelná bohoslužba. 
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, 728 120 303. Hodiny 
pro veřejnost: Út a Čt 14.30–17 h. St 9–12 h. Bohoslužby: 
Husův sbor Ne 9 h., Penzion Út 14.30 h. V zimě se o nedělích 
scházíme k bohoslužbám na faře.  
Kolumbárium je otevřené St, Pá, So, Ne od 8.00 do 17.00 
hodin. Do schránek v kolumbáriu mohou ukládat urny s po-
pelem svých zemřelých ti, kdo mají zájem o pronájem, nikoliv 
pouze věřící Církve československé husitské.
Fokus Vysočina 
Smetanovo nám. 279, Havl. Brod, tel. +420 775 151 497 
e-mail: eva.teclova@fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.cz 
komunitní tým, tým podpory v zaměstnávání, sociálně tera-
peutická dílna. Chráněné dílny: 5. května 356, Občerstvení 
Pod Lipami, Rozkošská 2322 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potřebujete 
podporu při nalezení a udržení vhodné práce? Můžeme Vám 
pomoci: Tým podpory v zaměstnávání Smetanovo nám. 279 
Havlíčkův Brod. 
Informační a poradenské centrum Vysočina 
ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, tel. 569 428 879, email: inpc.hb@
csz.cz, Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 9–12 h. pro nezaměst-
nané a nezaměstnáním ohrožené ženy a muže.

Vycházky s KČT 
10.9. – Brslenka – zlatonosná říčka. Odjezd vlakem v 8.54 h. 
do Vlkanče. Trasa 10 km. Vede: B. Vyhnalíková 
14.9. – Autobusový zájezd Vinařské centrum Sádek. Odjezd 
od VČE v 8.00 h. Jízdné 130 Kč. Trasy pro zdatné i méně zdat-
né. Návrat  do 19 h. Zájemci se mohou hlásit u Míly Špačkové. 
Vedou: J. Kohoutová a M. Musil 
17.9. – Autobusový zájezd Letohrad – Písečná – Žampach. 
Odjezd od VČE v 7.00 h. Jízdné 160 Kč. Trasy pro zdatné i 
méně zdatné. Návrat do 19 h. Autobus je obsazen. Náhradníci 
se mohou hlásit u Míly Špačkové. Vede: M. Kubová 
17.9. – 42. Cestami Oktaviána Strádala za opečeným špe-
káčkem. Trasa: pěší 10, 23, 32 km, cyklo: 25, 35 50 km. Start: 
6.30 – 9.00 h. sokolovna Humpolec. Cíl: zřícenina hradu Orlík. 
Kontakt: Rostislav Jež, Máchova 1700, 396 01 Humpolec. Tel: 
603 867 256. E–mail: rostajez@seznam.cz. Odjezd vlakem v 
8.07 h. do Humpolce. 
21.9. – Z Malešova – kolem Vrchlice. Odjezd vlakem v 8.54 h. 
do Kutné Hory. Přestup na motorový vlak. Trasa 12 km. Vede: 
M. Höferová 
24.9. – Přes Tisou skálu. Odjezd vlakem v 8.54 h. do Golčova 
Jeníkova. Trasa 15 km. Vede: L. Kocmanová 
28.9. – Podzimní vycházka okolo Břevnice. Odjezd vlakem v 
10.16 h. do Břevnice. Trasa 10 km. Vede: Z. Dlouhá
Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
13.9. – Ze Stvořidel. Odjezd vlakem v 9.48 h. do Stvořidel. 
Trasa 8 km. Vede: J. Pešek 
20.9. – Z Mírovky domů. Odjezd vlakem v 10.07 h. do Mírov-
ky. Trasa 8 km. Vede: J. Kohoutová 
27.9. – Krásná Hora – Čekánov – Bezděkov – Věž. Odjezd 
busem z terminálu č. 10 v 10.25 h. do Krásné Hory. Trasa 7 

km. Vede: J. Pešek
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod každé 
úterý v 16 h. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.
Relaxační vycházky 
každý čtvrtek. Odchod ve 13 h. (po příjezdu autobusu MHD) 
od zastávky MHD Stavební škola. Návrat zpět do HB.
Cyklistické vyjížďky 
pravidelné čtvrteční cyklistické vyjížďky do okolí Havl. Brodu. 
Návrat vždy do H. Brodu. Sraz v 16 h. u rozcestníku cyklotras 
u kina Ostrov.
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 h.
Kalamajka folklorní soubor děti a Kalamajka folklorní 
soubor dospělí 
nabízí možnost účinkování v souboru (tanec, zpěv, muzika). 
Zkoušky jsou v AZ centru na Rubešově nám. každý pátek od-
poledne. Děti 17.00–18.30 a dospělí 18.30–20.00 h. Kontakt 
dospělí: muzeum@muzeumhb.cz, 731 489 022 p. Jedlička. 
Kontakt děti: bojda.hb@seznam.cz, 724 501 938 pí Průšová. 
Více na www.kalamajka.cz.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Program a cvičení každou středu od 9.00 h. v tělocvičně 
Prům. školy stavební. E-mail: Ludmila.mudr@centrum.cz, tel. 
604 416 635
Občanská poradna 
B. Němcové 188, 580 01 Havl. Brod, tel. 569 425 630, mobil 
777 736 048, e-mail: poradna@charitahb.cz
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
o.p.s. – pracoviště Havlíčkův Brod 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Soukromá základní umělecká škola Nuselská 
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 783, 
777 164 347, e-mail: szus.hb@tiscali.cz
Středisko rané péče Havl. Brod 
pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se 
zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí Irena Salaquar-
dová, tel. 777 741 449, e-mail: ranapece@charitahb.cz
Psychocentrum – manželská a rodinná poradna Kraje 
Vysočina, p. o. 
Dobrovského 2915, HB, tel. 734 354 085, e-mail: poradna.
hb@psychocentrum.cz, www.psychocentrum.cz. Po, Út 
7.00–17.30, St 9.00–15.30, Čt 7.00–15.30, Pá 7.00–13.00 h.
Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, e-mail: rewellkokorin@
seznam.cz, vera.melich@seznam.cz, www.re-well.cz
Zumba s Janou 
Jana Korejtková, tel. 603 500 135, e-mail: korejtkova@
seznam.cz, http://70348.zumba.com
Sport pro všechny Výšina 
Cvičení v tělocvičnách ZŠ od 26.9.  
ZŠ V Sadech: Po 17–18 zdravotní cvičení, Vidnerová 721 713 
677, 19–20 kondiční cvičení, Nováková – Domkářová 603 168 
755. Čt 17–18 zdravotní cvičení, Morávková 736 477 112 
ZŠ Nuselská: St 19–20 cvičení žen, Kosová 604 593 216
Cvičení jógy 
každé úterý od 4.10.2016 do konce května 2017 v 19–20 
h. v nové tělocvičně ZŠ V SADECH . Info na tel. 606 085 211 
Pavlíková D. nebo 721 713 672 Vidnerová M.
Pilates studio HB 
Nádražní 43, e-mail: pilateshb@pilateshb.cz, tel. 724 160 221 

Inzerce

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • tísňové volání SOS 112 • 
Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • 
MHD 569 427 146 • BUS terminál 563 432 362 • Poruchy 
El. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní budova nemocnice � 569 472 360
Děti a dorost, hlavní budova nemocnice, � 569 472 189
1. nadzemní podlaží�
Pracovní den 	 pro děti a dospělé� 17–20 h. 
So, Ne a svátek	 pro děti� 8–20 h. 
So, Ne a svátek 	 pro dospělé� 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovostních 
službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův Brod, 
tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 724 704 470 i pohot.

Nabídka útulku Mírovka 
Technické služby – Eva Rippelová, tel. 569 438 188,  

e-mail: erippelova@tshb.cz
Aktuální nabídka pejsků na www.muhb.cz,  

sekce Útulek pro psy

Mikeš HB, z.s.
Ledečská 2136, Havl. Brod 

vedoucí útulku: Jitka Pospíchalová 721 646 751, Ada 
Zatloukalová 722 217 389 • web: http://mikeshb.tode.
cz/ • e-mail: mikeshb@seznam.cz • návštěvní hodiny: 
dle domluvy. Vznikl díky iniciativě několika lidí, kterým 

není lhostejný osud opuštěných toulavých koček a chtěli by 
jim pomoci. Cílem spolku je vytvořit plnohodnotný kočičí 

útulek, kde by kočky nalezly dočasný domov s kvalitní péčí. 
Chcete nám pomoci? Číslo transparentního účtu, na který 
máme schválenou veřejnou sbírku, je 2300735542/2010. 

Vítáme jakoukoliv pomoc. 
V současné chvíli máme 13 koťátek. Některá už jsou plně 

očkovaná a můžou odcházet do nových domovů, jiná 
ještě musí chvíli počkat. Snad se nám bude dařit nacházet 

domovy, abychom mohli pomáhat dalším.

Kraniosakrální terapie Klára Rapouchová, 
www.naslouchamsvymrukam.cz. 736429128

www.pomuzemelidem.cz

ČSOB Pojišťovna a.s.
Martin Gron, tel: 602 767 252

PRONAJMU NEBYTOVÝ PROSTOR o ploše: délka: 8,90 m 
šířka: 6,90 m. Výška do stropu: 4,40 m, 2x vrata: šířka: 
2,50 m, výška: 3,50 m
Původně užívaný jako opravna vozidel. Možnost též par-
kování: 3 os.aut nebo 1 nákladní, Havířská 662, HB, Cena: 
6300 Kč+DPH/měsíc, garazhb@gmail.com
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Brody v Brodě 2016 
termín přihlašování prací: do 30.9.2016 • Více informací na 
www.fotobrody.cz
Voda v proměnách
2.9.–31.10. vestibul budovy městského úřadu V Rámech 
1855. Výstava fotografií Ing. Aleny Slavingerové a Ing. Milana 
Slavingera. Výstava bude přístupná ve všední dny v otevíra-
cích hodinách úřadu.
Farmářský trh
1.10. 8.00–12.00 h. Havlíčkovo nám. Pořadatel – Alena Če-
chová: tel. 722 927 914, www.koudeluvtalir.muhb.cz, e-mail: 
trhy.koudeluvtalir@seznam.cz
Dny evropského dědictví 2016
10.9. 9.00–16.00 h. Všechny památky ve městě otevřeny od 
9.00 do 16.00 h. zdarma. Bohatý doprovodný program. Více 
informací na www.muhb.cz
Kaple Povýšení svatého Kříže v areálu Nemocnice HB
11.9. v 9.30 h. Srdečně zve farář Václav Pavlosek.
Minifestival řemesel
14.9. 13.00–17.00 h. Havlíčkovo nám. Akce Kraje Vysočina 
v rámci Roku řemesel a technického vzdělávání
Postav si svoje auto
14.9. 13.00–17.00 h. Havlíčkovo nám. Prezentace student-
ských kabrioletů – akce Kraje Vysočina v rámci Roku řemesel 
a technického vzdělávání.
Týdny pro duševní zdraví v Havl.Brodě
15.9. od 15.30 h. Havlíčkovo nám.
Setkání s názvem „I maličkost (tě) zachrání“. Tématem světo-
vého dne pro duševní zdraví je psychologická a psychiatrická 
pomoc. Moderovaný program, ve kterém vystoupí hosté, 
kteří budou hovořit především o tom, že první pomoc není 
jen odborný zásah ve prospěch fyzického zdraví, že pomoci 
může každý člověk. Součástí akce budou i koncerty brodských 
kapel a vystoupení hudebníka Xaviera Baumaxy.
Pořádá Fokus Vysočina, z. ú., www.fokusvysocina.cz
B:Group Havlíčkobrodský půlmaratón
17.9. od 8.30 h. (prezentace) do 15.30 h. (ukončení), spor-
tovní areál Plovárenská
Závody v parkurovém skákání
18.9. od 10.00 h. závodiště u přehrady Žabinec
Pořádá Jezdecký spolek Havl.Brod
Dny zahradní a komunální techniky
20.–21.9. 9.00–16.00 h. areál letiště Aeroklubu, Humpolec-
ká ul. Info na www.dzkt.cz (pořadatel: Komunální technika)
Den bez aut
22.9. Havlíčkovo nám., Kalinovo nábřeží
Havlíčkovo nám. 9.00–16.00 h. – předvádění elektrokol – Ve-
loservis s.r.o., Elektro-bicykl.cz, oba z HB • stánek pojišťovny 
Kooperativa, Českého červeného kříže, Senior Pointu, • 
kapela „ZA NOTOU“ (10.00, 13.00, 15.00 h.)
Kalinovo nábřeží od 15.30 h.
start soutěže pro nejmenší „Pojeď s námi cyklostezkou II“ 
v organizaci MŠ Korálky
Oblastní charita Havl. Brod slaví 25. výročí 
22.9. v 9–17 h., farní dvůr Děkanství Havl.Brod (fara 
nad hlavním kostelem Nanebevzetí Panny Marie). Hlavní 
oslavy výročí se budou konat v den svátku svatého Václava 
28.9.2016 od 8–12 hodin. 
Plovárna mnoha tváří
24.9. od 13.00 h. sportovní areál Plovárenská. Akce pro děti 
a rodiče s dětmi, různé soutěže, atrakce (lanovka, přelézání 
vysoké sítě, projížďky na koních, skákací hrad), výroby (výroba 
z korálků, malování na obličej).
Pořádá Sbor církve bratrské Havl.Brod
Havlíčkobrodský víceboj 2016 – cyklistika
25.9. od 8.00 h. U Nového hřbitova (start i cíl). Prezentace 
v neděli 25.9. v závodní kanceláři u startu od 8.00 do 9.15 h. 
Pořádá SK Sport centrum K2 Havl.Brod, www.viceboj.cz
Minigastrofestival
1.10. 8.00–16.00 h. Havlíčkovo nám. Více info na str. 12
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
Oddělení pro děti 
e-mail: detske@kkvysociny.cz, tel. 569 400 484
• Houbeles – zářijový testík, 1.–30.9. – Dětské oddělení KKV
• Karel IV. očima dětí – výtvarná soutěž, 1.6.–16.9. dětské 
oddělení KKV
• Slavnostní zahájení akce „Škola naruby“ v rámci projektu 
Celé Česko čte dětem – 27.9. od 10.30 h. dětské oddělení KKV
• Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou – 27.9. od 
11.45 h. dětské oddělení KKV

Oddělení pro dospělé
• Čtenáři na dovolené – 1.7.–15.9.2016 – 10. ročník 
fotografické soutěže na téma knihy, knihovny, knihovničky, 
knihobudky. Více informací v knihovně.
• Ze srdce Evropy do Santiaga de Compostela aneb pěšky 
z České republiky až k oceánu na západ Španělska – 12.9. od 
18.00 h. sál Staré radnice 
Univerzita volného času 
Zápis do studia zimního semestru 2016/2017 se uskuteční 
13.9. v 12.00–16.00 h. a 14.9. 9.00–15.30 h. v KKV v sále 
v 1. patře. Osobní účast je nutná. Info: Bc. Marcela Valecká, 
tel. 569 400 493, 731 647 506, e-mail: valecka@kkvysociny.cz
LiStOVáNí.cz
Straka v říši entropie (Markéta Baňková) – 14.9. od 18.00 
h. – Kavárna U notáře. Objev roku ceny Magnesia Litera 2010 
Markéta Baňková – bajky pro dospělé i děti. Kontakt: Olga 
Wasserbauerová, e-mail: wasserbauerova@kkvysociny.cz, tel. 
569 400 495
Biograf v knihovně
Marguerita – 26.9. od 19.00 h. m-centrum KKV, vstup 
zdarma. Paříž dvacátých let. Příběh je volně inspirován osudy 
Američanky Florence Foster Jenkins.
Donáška knih a zvukových knih až domů – KKV ve spolupráci 
s dobrovolníky a Dobrovolnickým centrem FOKUS Vysočina 
nabízí donášku knih a zvukových knih přímo do domácnosti. 
Určeno zdravotně znevýhodněným, registrovaným čtenářům 
s bydlištěm v Havl. Brodě a je pro ně zdarma. Kontakt: Bc. 
Marcela Valecká, Úsek vzdělávání – Univerzita volného času, 
tel. 569 400 493, e-mail: valecka@kkvysociny.cz 
Rozečtise.cz – bezplatný základní on-line kurz rychlého čtení. 
Informace na http://www.rozectise.cz/
Galerie výtvarného umění 
Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galerie-
hb.cz, www.galeriehb.cz 
20.7.–11.9. Příběhy brodských domů
10.9. – Komentovaná prohlídka výstavy Příběhy brodských 
domů – Mgr.Aleš Veselý
14.9.–9.10. – Jana Budíková: Vrstvení. Malířka, grafička a pe-
dagožka Jana Budíková, výběr svých obrazů, grafik a kreseb 
z tvorby posledních dvou desetiletí. 
23.9.–27.11. – Broučci Jana Karafiáta. Výstava připravená 
k 170. výročí narození Jana Karafiáta a 140. výročí prvního 
knižního vydání Broučků.
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
Havlíčkovo nám. 19, tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, 
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz 
do 16.9. Živá Amazonie – Peru – výstava 
Přednášky Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod k výročí 760 let 
od první písemné zmínky o městě:
• Počátky města – vznik a středověký rozmach Havlíčkova 
Brodu, s upoutávkou na procházku po hradbách – 7.9. od 
17.00 h. sál Staré radnice – přednáší Mgr. Aleš Knápek
• Růst města – proměna a industrializace Havlíčkova Brodu 
– 15.9. od 17.00 h., sál Staré radnice – přednáší Mgr. Michal 
Kamp 
• Bourání města – modernizace a asanace historického Hav-
líčkova Brodu – 21.9. od 17.00 h. sál Staré radnice – přednáší 
Mgr. Alena Jindrová
Přednášky a filmové projekce Muzea Vysočiny Havlíčkův 
Brod ke 195. výročí od narození a 160. výročí úmrtí Karla 
Havlíčka Borovského: 
• Havlíčkovské slavnosti v roce 1946 – 1.10. od 17.00 h. sál 
Staré radnice – přednáší Mgr. Michal Kamp (přednáška ve 
spolupráci se Spolkem Budoucnost) 
Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antik-
hb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz. Otevřeno Po, Út 10–17 h., 
St, Čt, Pá 12–17 h., So 9–12 h.
Kulturní dům Ostrov 
Na Ostrově 28/3, 580 01 Havl. Brod, tel. 565 434 044, 777 
270 423 – předprodej vstupenek, e-mail: info@kdostrov.cz, 
www.kdostrov.cz
Akce (velký sál) 
23.9. – Kalifornia Dreams – od 20.00 h., nejlepší pánská 
striptýzová skupina
30.9. – Tomáš KLUS – od 19.00 h.
4.10. – Duo JAMAHA – od 18.00 h. 
Program kina Ostrov 
Kulturní dům Ostrov spol.s r.o., KINO a DIVADLO, tel. 569 421 
088, předprodej vstupenek – tel. 603 389 327, kino: 569 426 
666 (1 hod. před začátkem promítání), www.ostrovhb.cz, 
e-mail: kdostrov@sendme.cz, kinoostrov@seznam.cz 
Digitální obraz ve formátu 2D a 3D 
10.9. od 17.30 h. – MŮJ KAMARÁD DRAK 

10.9. od 20.00 h. – SEZN@MKA
11.9. od 15.30 h. – DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ 
15.9. od 20.00 h. – DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ
16.9. od 20.00 h. – SEZN@MKA
17.9. od 17.30 h. – TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 
17.9. od 20.00 h. – PRÁZDNINY V PROVENCE
23.9. od 20.00 h. – PRÁZDNINY V PROVENCE
24.9. od 17.30 h. – ČAPÍ DOBRODRUŽSTVÍ (3D)
24.9. od 20.00 h. – DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ
30.9. od 20.00 h. – PRÁZDNINY V PROVENCE
1.10. od 17.30 h. – OBR DOBR 
1.10. od 20.00 h. – DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ 
U filmu 3D je nutné zakoupit brýle na pokladně kina.
Nabídka pořadů a společenských akcí KD Ostrov  
Sázavská ul. 430, Havl. Brod, tel. 569 425 750, e-mail: kavar-
naunotare@email.cz, www.kavarnaunotare.cz 
20.9. – 2x WOODY ALLEN – divadlo Bez zábradlí – od 19.00 h.
Kavárna U NOTÁŘE 
Sázavská ul. 430, Havl. Brod, tel. 569 425 750, e-mail: kavar-
naunotare@email.cz, www.kavarnaunotare.cz 
9.9. – Jazz Joint – od 19.00 h. 
16.9. – Václav Polanský & OnAir – od 19.00 h. 
Od 25.8. je v prostorách kavárny možné zhlédnout výstavu 
počítačových dekoltáží Zdeňka Marii Hrocha
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion 569 
422 512
Sportovní areál Letiště 
Golf – Golf klub HB, tel. 606 930 315, In-line bruslení – dle  
Pravidel pro pohyb na letišti, Rekreační lety – Aeroklub HB, 
tel. 606790 245, Občerstvení a WC v budově Aeroklubu 
FITHB – sportovní centrum 
Beckovského 2045 (bývalé SRC Fanatic), www.fithb.cz 
tel. 773 777 033, e-mail: recepce@fithb.cz
Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 569 431 340, 603 
807 909. Říjen–květen Po, St, Pá 17.00–21.00 h. Mimo tyto 
dny a hodiny po telefonické domluvě na tel. 569 431 340 (do 
12.00 h.).
TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Provoz sportovních oddílů. Ledečská 3028 HB, tel. 564 503 
723. Tajemník: Pavel Mazánek, tel. 603 296 805, e-mail: pavel.
mazanek@seznam.cz, http://jiskrahb.hyperlinx.cz
Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – Jana Sobotková, e-mail: 
havl.brod@familypoint.cz, http://vysocina.familypoint.cz/ 
Senior point 
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, tel. 724 551 
604, e-mail: ilona.louzecka@seznam.cz, www.oscck.cz 
kontaktní místo pro seniory (pomoc v sociální oblasti, rady 
v každodenních situacích…), bezplatné služby. 
Pravidelné akce v září: Čtvrtky 15., 22., 29.9. pravidelný 
zdravotní monitoring ve spolupráci se SZŠ a VOŠZ Havlíčkův 
Brod 8–10 h., zdravotní cvičení 9–16 h. • Pátky 16., 23. a 
30.9. v 9.00–11.00 h. – rukodělné dílničky • Pondělky 12. a 
26.9. – Pétangue: sraz v 9 h., Nordic Walking: sraz ve 14 h. 
v Senior Pointu • Poradenský den v Senior Pointu – 13.9. v 
8.00–16.00 h. – Alzheimer poradna Kraje Vysočina – nutná 
rezervace na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018 
AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz 
Zájmové kroužky najdete na www.azcentrumhb.cz.  
Nízkoprahový klub BAN!  
klub pro mladé lidi od 8 do 20 let. Rubešovo nám. 171 (AZ 
Centrum, vchod z parku), tel. 561 110 044, e-mail: ban@cha-
ritahb.cz. Otevírací doba: Po–Čt 12.30–17.00 h. • Pá zavřeno 
Konzultační hodiny: Po–Čt 10.00–11.00 h.
MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Svatovojtěšská 2835, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: 
mammacentrum@seznam.cz, info a program na www.mam-
macentrum.com. Pravidelné programy po celý týden. 
Informace a přihlášky: e-mail: mammacentrum@seznam.cz, 
stastna.klara@seznam.cz, tel. 777 011 921, 777 582 791.
Mateřské centrum ZVONEČEK 
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438, 
www.facebook.com/MaterskecentrumZvonecek, www.
hb.charita.cz, zvonecek@charitahb.cz, Po–Pá 8.00–12.00 h. 
� Změna programu vyhrazena.
Inzerce 
• Burza sběratelů 17.9. od 8 do 12 hod. KD OSTROV


